
Výroční zpráva a rozbor hospodaření ostatní přímo řízené organizace za rok 2023 

 

 

 

 

 

 

PEDAGOGICKÉ CENTRUM 

PRO POLSKÉ NÁRODNOSTNÍ ŠKOLSTVÍ ČESKÝ TĚŠÍN 

 

 

  

Ostravská 612/21 

737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 

IČO: 63 02 46 75 

 

tel./fax: 558 746 267 

e-mail: info@pctesin.cz 

www.pctesin.cz 

afh2pbr 

 

   

Výroční zpráva 

a rozbor hospodaření 

ostatní přímo řízené organizace 

 

za rok 

2023 

 

 



Výroční zpráva a rozbor hospodaření ostatní přímo řízené organizace za rok 2023 

 

 

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín (dále jen PC ČT) je přímo řízená 
organizace financovaná Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. Hlavní činnost PC ČT vychází ze 
Zřizovací listiny Pedagogického centra pro polské národnostní školství Český Těšín, z úkolů 
a dlouhodobých programů MŠMT ČR. Činnost PC ČT v roce 2023 probíhala v souladu se statutem 
příspěvkové organizace a v souladu se stanovenými úkoly zřizovatele. 

 

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství v Českém Těšíně bylo zřízeno MŠMT ČR s cílem 
zajištění potřeb škol s polským jazykem vyučovacím v České republice a také s cílem dalšího růstu 
pedagogických pracovníků těchto zařízení. PC je instituce v oblasti vzdělávání, celoživotního učení 
a aktivní evropské spolupráce, otevřená inovacím a zároveň vycházející z identity a specifiky 
Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński. 

 

NÁPLŇ ČINNOSTI: 

 

- podpora menšinového školství 

- vydávání metodických pomůcek – Jutrzenka a Ogniwo  

- další vzdělávání pedagogických pracovníků   

- soutěže pro žáky a studenty 

- celoživotní vzdělávání 

- přeshraniční spolupráce 

- evropská spolupráce 

- pedagogická knihovna 

 

V roce 2023 pokračovala činnost Pedagogického centra na základě schváleného Plánu hlavních úkolů 
dle náplně činnosti. 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva a rozbor hospodaření ostatní přímo řízené organizace za rok 2023 

Nejdůležitější aktivity v oblasti podpory menšinového školství: 

- metodická podpora polských menšinových škol; 

- pravidelné vydávání a distribuce metodických pomůcek-měsíčníků „Jutrzenka“ a „Ogniwo“ 
pro žáky základních škol s polským jazykem vyučovacím; 

- tvorba a překlady učebnic a učebních pomůcek pro jednotlivé vzdělávací oblasti dle potřeb 
škol a spolupráce s MŠMT při posuzování schvalovacích doložek učebnic; 

- zajišťování potřeb škol a školských zařízení s polským jazykem vyučovacím včetně podpory 
žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a podpory nadaných žáků; 

- spolupráce při tvorbě a revizi rámcových vzdělávacích programů pro předmět Polský jazyk 
a literatura (PJL), nabídka vzorových školních vzdělávacích programů pro PJL; 

- pravidelná příprava statistik menšinového školství;  

- pedagogická knihovna pro učitele a studenty – budoucí učitele; 

- aktivní spolupráce s řediteli polských menšinových škol, Společností polských učitelů v ČR; 

- podpora rodičovské komunity ve spolupráci s řediteli a Hlavním výborem Matice školské, z. s. 

 

 
Vzdělávací oblast JAZYK A JAZYKOVÁ KOMUNIKACE 
 
Aktivity v roce 2023 navazovaly na předchozí projekty:  

na metodickou publikaci „Vademecum polonisty a bohemisty“ a platformu “URUCHOM 

JĘZYK/JĘZYKI” (Aktivuj jazyk/jazyky). Platformu i publikaci (v e-verzi) pravidelně doplňujeme. 

 
 
  
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Platforma je obohacena o inspirativní databázi textů  

pro práci v hodinách různého předmětového zaměření. 

 

 



Výroční zpráva a rozbor hospodaření ostatní přímo řízené organizace za rok 2023 

Pro žáky 2. roč. polských menšinových škol jsme v týmu didaktiků PC ČT a učiteli vytvořili podpůrné 

materiály pro jazykovou oblast českého jazyka. 

 

Český jazyk pro 2. ročník polských ZŠ“  

Byl připraven pracovní sešit jako propedeutická pomůcka pro poznávání českého jazyka pro 

žáky 2. roč. ZŠ s polským jazykem vyučovacím. 

Pracovní sešit jako propedeutická pomůcka pro poznávání českého jazyka obsahuje kapitoly 

zaměřené narativně, tak i ty, které nabízejí rozmanitá jazyková cvičení, literární texty, aktivity pro 

čtení s porozuměním se slovníčkem k rozšiřování slovní zásoby. Důležitým prvkem pracovního sešitu 

jsou aktivity zaměřené na podobenství a rozdíly v obou jazycích, aby si žáci uvědomili jedinečnost 

a specifika každého jazyka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Psaní pro 2. ročník polských ZŠ  

Byl vytvořen soubor pracovních listů, které nejen rozvíjejí dovednost správného (čitelného) psaní, 

ale také hravou formou podporují kreativní psaní. Pracovní listy jsou přizpůsobeny různé úrovni žáků. 

Výuka psaní není jen záležitost opisování slov či textů,  

ale stává se zábavnou aktivitou pro hru s jazykem  

ve smyslu motta: „Dítě je nadšeným tvůrcem.  

Přesvědčí-li se, že něco dovede,  

pak je z něj přímo gejzír nápadů.“  

 

Soubor je ve dvou verzích  

(klasické písmo a písmo Comenia Script).  

 

Soubory jsou v elektronické verzi umístěny na stránkách PC ČT. 



Výroční zpráva a rozbor hospodaření ostatní přímo řízené organizace za rok 2023 

Vzdělávací oblast Matematika 

 

Pro potřeby ve vzdělávací oblasti Matematika jsme pokračovali v přípravě dalšího ročníku učebnice 

a pracovních sešitů vydavatelství Taktik. 

 

 

 

 

Jednalo se o přípravu polské jazykové mutace učebnice  

a pracovních sešitů Hravá matematika  

(Misja: Matematyka) pro 4. roč. ZŠ  

s polským vyučovacím jazykem v rozsahu:  

2 díly učebnice v elektronické verzi a 2 díly pracovních sešitů v tištěné verzi. 

Přeložili jsme také interaktivní verzi a bonusové úlohy. 

 

 

VO Člověk a společnost 

 

Historie CZ/PL na plus 

Pokračování projektu z předchozích let, jedná se o zajímavý počin týkající se interpretace byvraných 

historických událostí tak, aby se na jednu událost mohli žáci podívat ze dvou perspektiv. 

Byly vytvořeny výukové materiály pro žáky 2. stupně polských menšinových škol, a to: cvičení jako 

polská mutace cvičení v HistoryLab a postupy pro učitele, cvičení v rámci učící se komunity učitelů 

dějepisu (prezentace, cvičení pro žáky a doporučené postupy pro učitele), cvičení s myšlenkovými 

mapami z moderních dějin Polska jako forma zrcadlové hodiny k českým dějinám.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva a rozbor hospodaření ostatní přímo řízené organizace za rok 2023 

V oblasti vydavatelské se zejména jednalo o další zkvalitňování metodických pomůcek-měsíčníků 

Jutrzenka (roč. 79/113) a Ogniwo (roč. 79). V obou časopisech jsme v roce 2023 provedli postupnou 

grafickou modernizaci ve spolupráci s týmem mladých grafiků s cílem zatraktivnit tuto tradiční 

metodickou pomůcku. 

 

Jutrzenka v roce 2023 již tradičně obsahovala:  

literární texty různého druhu pro výuku polského jazyka,  

aktivity na rozvoj informatického myšlení,  

„sketchnoting“ aneb jak si tvořit poznámky  

a jiné nápady pro výuku, 

ilustrace na dokreslení či podporující soustředěnost  

a logické myšlení; křížovky, hádanky, rébusy; 

matematické a přírodovědné texty, pohádky a příběhy, reportáže, 

aktuální dění, dopisy, soutěže, podpora manuální zručnosti. 

 

 

 

Ogniwo v roce 2023 obsahovalo např.: 

série Rozhovory s žáky polských menšinových škol,  

kteří dosáhli úspěchu ve sportu, jazycích  

či předmětových soutěžích apod.; 

série „Čtu rád/a“ – podpora čtenářství; 

série „Efektivní učení“ na podporu rozvoje 

sociálních a interpersonálních kompetencí; 

série „Po stopách neobvyklých lidí“ o zajímavých osobnostech  

a nepříliš známých objevech; 

série „English is fun“ –motivační aktivity pro učení se cizím jazykům, 

série „IT NEWS“ - rubrika věnována informačním a komunikačním technologiím 

 

Tyto metodické pomůcky vycházejí jednou měsíčně v průběhu školního roku, tedy 10 čísel za rok. 

Oba časopisy atraktivním způsobem doplňují učivo, slouží zejména k podpoře polského jazyka 

a literatury, ale také dalších vzdělávacích oblastí, jako jsou cizí jazyky, společensko-vědní předměty 

nebo průřezová témata. Celkem bylo v roce 2023 vydáno 18 880 ks obou časopisů. 

 



Výroční zpráva a rozbor hospodaření ostatní přímo řízené organizace za rok 2023 

 
Testy z polského jazyka pro přijímací řízení na SŠ (školní část)  

Také v roce 2023 jsme připravili testy pro Polské gymnázium J. Słowackého v Českém Těšíně.  

Testy byly  zhotoveny ve dvou sadách pro 2 termíny přijímacího řízení, dále sady obsahují klíče 

správných řešení s kritérií hodnocení. Testy byly připraveny ve spolupráci s konzultantkou pro polský 

jazyk Vojvodského metodického centra v Bělsku-Bialé, PL, která je zároveň certifikovanou expertkou 

v oblasti tvoření testových úloh a jejich hodnocení. Metodička PC ČT spolupracuje při vyhodnocení 

a analýze výsledků.  

Před přijímacím řízením jsme zorganizovali 2 přípravné kurzy pro žáky 9. roč. ZŠ s polským jazykem 

vyučovacím. 

 

ERASMUS+ 

V roce 2023 jsme společně s partnery projektu ukončili realizaci projektu Erasmus+ „Vzdělávání pro 

budoucnost – Budování digitálních dovedností pedagogů“. Projekt financovaný z grantového 

programu EU Erasmus+ si kladl za cíl pomoci učitelům základního vzdělávání najít cestu v nové realitě 

vzdělávání, plně využívat výhod digitálních nástrojů a používat jek budování svého vztahu se žáky, 

rozvíjení osobnosti svých žáků, jejich znalostí a měkkých dovedností. Rok 2023 byl soustředěn na dvě 

závěrečné mezinárodní konference a vyhodnocení projektu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva a rozbor hospodaření ostatní přímo řízené organizace za rok 2023 

SOUTĚŽE A AKCE PRO ŽÁKY 

 

Soutěže pro žáky polských menšinových škol 

Řečnická soutěž (11) 

Mistr kreativního psaní, soutěž pro žáky 4.- 9. roč. ZŠ (169) 

FOX – soutěž v anglickém jazyce (341) 

Okresní kolo MATEMATICKÉ olympiády pro 5. roč. (17)  

Mezinárodní matematická soutěž KLOKAN 2023 (285)   

Okresní kolo MATEMATICKÉ olympiády pro 6.- 8. roč. ZŠ (15) 

2 kola matematické soutěže PIKOMAT (249) 

 

Přehlídky a akce pro žáky 

Přehlídka školních pěveckých sborů (290) 

Přehlídka těšínské lidové písně (126) 

Vzdělávací exkurze pro žáky 8.- 9. roč. polských menšinových škol, Krakow, PL (20) 

Zachránci dětí, seminář pro žáky 9. roč. ZŠ a SŠ (200) 

EDUbus pro žáky 1.stupně ZŠ (70) 

Báječný den s chemií (270) 

 

ŘEČNICKÁ SOUTĚŽ ve spolupráci s polským Institutem Wojciecha Korfantego v Katovicích, PL 

Pro XXV. celostátní rétorickou soutěž (edice 2023) pojmenovanou po Wojciechu Korfantém byl 

hlavním tématem citát Wojciecha Korfantého: „Neuvědomujeme si svou velikost, ale ani svou 

odpovědnost.“ Účastníci si připravovali pětiminutové projevy, v nichž se odkazovali na tento výrok 

a zamýšleli se nad tím, jak uvědomění si vlastního potenciálu souvisí s odpovědným jednáním ve 

společnosti. 

 

MISTR KREATIVNÍHO PSANÍ (MISTRZ PIÓRA), vyhlašovatel PC ČT. Soutěž se konala s finanční 

podporou Generálního konzulátu Polské republiky v Ostravě. 

Soutěže se v roce 2023 zúčastnilo 169 žáků 

 ve 3 kategoriích: 

1. kategorie – žáci 4. - 5. roč. ZŠ 

2. kategorie – žáci 6. - 7. roč. ZŠ 

3. kategorie – žáci 8. - 9. roč. ZŠ 

 

Fo
t. 

Ar
ch

ív
 Z

W
RO

T 



Výroční zpráva a rozbor hospodaření ostatní přímo řízené organizace za rok 2023 

Soutěž podporuje pisatelské dovednosti žáků a rozvíjení fantazie. Tématem edice 2023 byla pohádka 

„v mé vlastní verzi“. Žáci si mohli vybrat ze tří pohádek (Červená karkulka, Popelka, Jeníček a 

Mařenka) a připravit svou vlastní verzi. V textu mohli měnit mimo jiné čas děje, postavy, a třeba i 

samotný konec pohádky. 

 

 

FOX – SOUTĚŽ V ANGLICKÉM JAZYCE  

Soutěže se v roce 2023 zúčastnilo 341 žáků v 5 kategoriích: 

Kittens – pro žáky 4. - 5. roč. ZŠ 

Bunnies – pro žáky 6. - 7. roč. ZŠ    

Ducks – pro žáky 8. - 9. roč. ZŠ 

Lions – pro žáky 1. - 2. roč. SŠ 

Eagles – pro žáky 3. - 4. roč. SŠ   

V rámci přípravy na soutěž čtou žáci vybranou povinnou četbu v angličtině podle věkové kategorie: 

Kittens: "Mowgli" 

Bunnies: "Sindbad and the Sailor" 

Ducks: "The Last of the Mohicans" 

Lions: "Great Expectations" 

Eagles: "The Grapes of Wrath" 

Soutěž probíhá tradičně formou testových otázek. Vyhlašovatelem soutěže je Regionální centrum 

dalšího vzdělávání v Bielsku-Bialé (PL), odborným garantem je Jagiellonská univerzita v Krakově.  

PC ČT spolupracuje při organizaci soutěže od roku 2002. 

 

Fotografie z přehlídky školních pěveckých souborů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pěvecké přehlídky a soutěže jsou stálicí organizovaných akcí pro žáky. Sborový zpěv je neustále velmi 

populární disciplínou, a téměř v každé polské menšinové škole existuje, v některých dokonce i více. 



Výroční zpráva a rozbor hospodaření ostatní přímo řízené organizace za rok 2023 

Fotografie z 27. edice přehlídky  

těšínské lidové písně. 

Folklor má své stálé místo  

ve vzdělávání polských 

 menšinových škol,  

jako důležitý prvek regionální identity.  

 

 

 

 

Zachránci dětí: Přemysl Pitter a Janusz Korczak 

 

Zajímavý počin ve spolupráci s Národním pedagogickým muzeem a knihovnou J. A. Komenského  

Uspořádali jsme tři společné hodiny dějepisu českých a polských škol/tříd formou badatelské výuky, 

v průběhu těchto 90-minutových lekcí se žáci seznamovali se zajímavými osobnostmi Přemysla Pittra 

a Janusze Korczaka, kteří celý svůj život zasvětili pomoci dětem.   

Žáci by neměli být pouze pasivními příjemci informací. 

Během výuky žáci nepracovali pouze s historickými informacemi, ale také s texty, dokumenty, 

fotografiemi a krátkými filmy. Jak vysvětlil Jakub Seiner, pracovník NPMK v Praze: „Cílem našich lekcí 

je zapojit žáky do samostatného objevování informací, poskytnout jim prostor pro aktivitu 

a samostatné poznávání historie. Nejde o to, aby byli jen příjemci faktů nebo výkladů učitele. Žáci 

mají prostor pro samostatné řešení úkolů s využitím různých informačních zdrojů…“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. Archív PCČT a ZWROT 



Výroční zpráva a rozbor hospodaření ostatní přímo řízené organizace za rok 2023 

 

ESSA! Polski! (realizováno ve spolupráci se Společností polských učitelů v ČR s finanční podporou 

Kongresu Poláků v ČR) 

 

Pro dvacet žáků 9. roč. polských menšinových škol organizujeme dvoudenní pobyt v polském Krakově, 

každoročně je tématem slovo roku mládeže (v roce 2023 jsme se věnovali slovu ESSA, což je ve slangu 

mládeže označení pro radost, pozitivní náladu, něco výjimečně skvělého). 

 

Program: městská hra v Krakově, společné hodiny s polskými žáky v základní škole, jazykové aktivity 

v městském prostoru, aktivity vedené učiteli a studenty Pedagogické univerzity v Krakově. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. Archív PCČT 



Výroční zpráva a rozbor hospodaření ostatní přímo řízené organizace za rok 2023 

Spolupráce s Nadací ORLEN UNIPETROL 

Červen 2023 patřil chemii a dalším přírodovědným předmětům. Využili jsme toho, že se v červnových 

dnech konal v obou Těšínech česko-polský Svátek tří bratří, tradiční oslavy založení města. 

První den patřil Plastíkovi a jeho kouzelnému kufříku. Nadace věnovala celkem dvanáct kufříků do 

škol převážně z Českého Těšína a zároveň pro pedagogy uspořádala workshop, kde se všichni 

seznámili, jak s kufříkem pracovat. Z ukázky zajímavých a hravých pokusů si pedagogové odnesli 

spoustu nápadů a inspirace, jak nakládat s tématem plastů i s plasty jako takovými. Informace i 

praktické dovednosti můžou zařadit do výuky a prezentovat je svým žákům.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Další den patřil show Báječný den s chemií, kterou navštívilo 270 žáků a pedagogů z devíti škol 

z Českého Těšína, Vendryně nebo Bystřice. Akci podpořila svou účastí také Izabella Wołłejko-

Chwastowicz, generální konzulka Polské republiky v Ostravě a starosta města Český Těšín Karel Kula. 

Chemici spolupracující s Nadací  

si připravili zábavnou a chvílemi až výbušnou show,  

která žáky nejen bavila, ale i hravou formou vzdělávala.  

Na konci show každá škola vyslala svého zástupce  

do soutěže o vodíkovou sadu,  

ze které si vítězná třída může postavit elektrárnu  

a také sestrojit autíčko na vodíkový pohon. Akci si užili nejen žáci, kteří se aktivně zapojili do 

experimentů přímo na podiu, ale podle ohlasů i všichni ostatní. 

 

Poslední den měli návštěvníci Svátku tří bratří  

možnost prohlédnout si EDUbus,  

unikátní mobilní polytechnickou laboratoř,  

ve které se seznámili se speciálními moderními  

technologiemi, jako je virtuální realita nebo 3D tisk  

a nahlédli pod pokličku moderní výuky chemie. 

 



Výroční zpráva a rozbor hospodaření ostatní přímo řízené organizace za rok 2023 

Resortní úkol 2023 - Práce česko-polské pracovní skupiny pro oblast učebnic 

 

Základem několikaleté činnosti česko-polské pracovní skupiny pro oblast učebnic, kterou PCČT 

koordinovalo, byla snaha věnovat pozornost problematice vzájemných česko-polských vztahů a jejich 

prezentace ve výuce společenskovědních předmětů, historie, zeměpisu a literatury. Členy pracovní 

skupiny za českou stranu byli představitelé Ostravské univerzity, Karlovy univerzity a PC ČT, z polské 

strany se jedná o zástupce univerzit v Poznani, Vratislavi, Krakově a Štětíně. 

V dubnu 2023 se uskutečnilo v Ostravě trojstranné setkání české a polské strany učebnicové 

skupiny s česko-německou učebnicovou komisí s cílem nastavení další spolupráce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V září 2023 se česko-polská pracovní skupina setkala v Opolí, PL v rámci 2. kongresu polských 

bohemistických a českých polonistických studií na pracovním semináři „Polské a české školní 

učebnice v perspektivě 21. století. 30 let demokracie ve střední a východní Evropě“. Na semináři 

vystoupili zástupce české strany s příspěvky o nejnovějších trendech v učebnicích různého 

tematického zaměření. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://opole.tvp.pl/72949772/transgraniczna-wspolpraca-ii-kongres-czechoznawstwa-polskiego 

(spot o přeshraniční spolupráci v rámci II. Kongresu polonistických a bohemistických studií) 

 



Výroční zpráva a rozbor hospodaření ostatní přímo řízené organizace za rok 2023 

V oblasti DVPP jsme realizovali akreditované semináře a otevřené hodiny s reflexí s následující 

tematikou: 

Metodické setkání učitelů polského jazyka a ředitelů ZŠ a SŠ 

Hodnocení není jen klasifikace 

Vzdělávací exkurze pro učitele polského jazyka, Kraków, PL 

Metodické setkání učitelů dějepisu 

Otevřená hodina českého jazyka (Polské gymnázium Český Těšín) 

Metodické setkání učitelů polského jazyka  

Metodické setkání učitelů dějepisu – otevřená hodina badatelské výuky 

Vzdělávací exkurze pro učitele dějepisu – Dějiny ve veřejném prostoru, Nowa Huta, PL 

Pracovní setkání ředitelů polských menšinových škol  

Metodické setkání učitelů 1. stupně polských menšinových škol (2. roč.) 

Metodické setkání učitelů 1. stupně polských menšinových škol – Člověk a jeho zdraví 

Plastikův kouzelný kufřík, pro učit. 1. stupně polských menšinových škol a škol českých 

Metodické setkání učitelů 1. stupně polských menšinových škol 

Metodické setkání učitelů hudební výchovy  

Metodický webinář k učebnicím matematiky vydavatelství TAKTIK 

Metodické setkání – otevřená hodina vlastivědy – pro 3.- 5. roč. polských menšinových škol 

 

Těchto seminářů se zúčastnilo 416 učitelů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

Otevřená hodiny badatelské výuky dějepisu, 
Jiří Karen v akci, foto: archív ZWROT 

Ocenění Grażyny Langowské „Magister 
Optimus“, Marta Kmeť, foto: archív PCČT 



Výroční zpráva a rozbor hospodaření ostatní přímo řízené organizace za rok 2023 

 

Zahraniční pracovní cesty pracovníků PC ČT v roce 2023 

Workshop "Enhancing language education in cross-border vocational education" 
Datum: 06. 02. – 09. 02. 2023 
Místo: Graz (Rakousko) 
Organizátor – Evropské centrum pro moderní jazyky 
Účastníci za PC ČT: Mgr. Marta Kmeť 
Program:  
- pokračování projektu, workshop týkající se zlepšování učení se sousedícím jazykům v příhraničních 
regionech; 
Přínos pro organizaci: zásadní, PC ČT se dlouhodobě věnuje popularizaci učení se sousedícím 
jazykům. 
 
Finále řečnické soutěže pro žáky ZŠ a SŠ  
(„Ogólnopolski Konkurs Krasomówczy im. W. Korfantego")  
Datum: 10. 03. 2023 
Místo: Katovice (Polsko) 
Organizátor – Regionální kulturní centrum v Katovicích (PL), Sdružení učitelů polského jazyka v 
Krakově (PL) 
Účastníci za PC ČT: Mgr. Barbara Kubiczek 
Program: soutěž pro žáky 
Přínos pro organizaci/ cíl: 
- spoluorganizace soutěže, účast v celostátním finále; 
- setkání s organizátory lokálních soutěží. 
 
Vzdělávání pro budoucnost – Budování digitálních dovedností pedagogů 
Datum: 23. – 24. 03. 2023 
Místo: Varšava (Polsko) 
Organizátor – Cyfrowy Dialog, Varšava, projektový partner 
Účastníci za PC ČT: Mgr. Marta Kmeť 
Program:  
- pracovní setkání realizačního týmu projektu, reflexe a závěr projektu 
Přínos pro organizaci/ cíl: 
- zhodnocení aktivit projektu, plán do budoucna. 
Poznámka: hrazeno z prostředků programu Erasmus+ 
 
Semináře pro učitele polského jazyka a otevřené hodiny polského jazyka 
Datum: 19. – 20. 04. 2023 
Místo: Krakov (Polsko) 
Organizátor – PC ČT, Společnost polských učitelů v ČR, Pedagogická univerzita v Krakově 
Účastníci za PC ČT: Mgr. Marta Kmeť, Mgr. Barbara Kubiczek 
Program:  
- účast na 3 seminářích týkajících se polského jazyka jako zděděného (heritage language); 
- prezentace aktivit PC ČT na semináři; 
- otevřené hodiny a reflexe. 
Přínos pro organizaci/ cíl: 
-  sdílení dobré praxe ve vzdělávání a DVPP, spolupráce s Pedagogickou univerzitou v Krakově. 
 
 
 
ESSA! Polski! 



Výroční zpráva a rozbor hospodaření ostatní přímo řízené organizace za rok 2023 

Datum: 26. – 27. 04. 2023 
Místo: Krakov (Polsko) 
Organizátor – PC ČT, Společnost polských učitelů v ČR, Pedagogická univerzita v Krakově 
Účastníci za PC ČT: Mgr. Marta Kmeť, Mgr. Barbara Kubiczek 
Program:  
- vzdělávací exkurze pro žáky základních škol (8. - 9. roč.); 
- společná hodina polského jazyka s polskými vrstevníky; 
- městská hra a návštěva muzea; 
- výzkum jazykových kompetencí se studenty Pedagogické univerzity.  
Přínos pro organizaci/ cíl: 
-  propagace aktivit PC ČT a pracovní skupiny pro oblast učebnic. 
 
Světový sjezd učitelů polského jazyka 
Datum: 26. – 28. 05. 2023  
Místo: Toruń (Polsko) 
Organizátor: Centrum dalšího vzdělávání (ODN Olsztyn) 
Účastníci za PC ČT: Mgr. Barbara Kubiczek 
Přínos pro organizaci/cíl:  
- účast na konferenci a workshopech; 
- prezentace menšinového školství v ČR; 
- prezentace aktivit PC ČT; 
- výměna zkušeností; 
- návštěva významných míst. 
 
Převzetí ocenění Grażyny Langowské „Magister optimus“ 
Datum: 13. 06. 2022 
Místo: Varšava (Polsko) 
Organizátor – Nadace Polské společenství (Wspólnota Polska), Varšava 
Účastníci za PC ČT: Mgr. Marta Kmeť 
Program:  
- převzetí ocenění za zásluhy v podpoře polských menšinových škol v ČR. 
Přínos pro organizaci: ocenění za spolupráci s Polskem v rámci podpory polského státu polským 
školám v zahraničí. 
 
Česko-polská pracovní skupina pro oblast učebnic (v rámci II. kongresu polonistických 
a bohemistických studií) 
Datum: 25. – 27. 09. 2023 
Místo: Opole (Polsko) 
Organizátor – PC ČT, Slezský institut v Opoli 
Účastníci za PC ČT: Mgr. Marta Kmeť a spolupracovníci v rámci učebnicové skupiny 
Program:  
- spoluorganizace učebnicového semináře „Polské a české učebnice v kontextu XXI. století“; 
- pracovní setkání učebnicové skupiny. 
Přínos pro organizaci/ cíl: propagace aktivit PC ČT a pracovní skupiny pro oblast učebnic. 
Poznámka: hrazeno z prostředků resortního úkolu MŠMT. 
 
 
Pracovní schůzka s řediteli základních škol, muzeí a Pedagogické univerzity v Polsku 
Datum: 27. 09. 2023 
Místo: Olkusz (Polsko) 
Organizátor – PC ČT, Pedagogická univerzita v Krakově 
Účastníci za PC ČT: Mgr. Marta Kmeť, Mgr. Barbara Kubiczek 



Výroční zpráva a rozbor hospodaření ostatní přímo řízené organizace za rok 2023 

Program:  
- organizační a meritorní příprava programu „Spolu v lavici“ (2024) - edukační výjezd pro žáky 
4.-5. roč. ZŠ s polským jazykem vyučovacím, Olkusz a region; 
Přínos pro organizaci/ cíl: 
-  podpora komunikačních dovedností žáků polských menšinových škol. 
 
Pracovní schůzka s řediteli polských menšinových škol 
Datum: 15. – 16. 11. 2023 
Místo: Ustroň (Polsko) 
Organizátor – PC ČT 
Účastníci za PC ČT: Mgr. Marta Kmeť, Mgr. Barbara Kubiczek 
Program:  
- návštěva základní školy v Ustroni, PL 
- pracovní jednání a plány na rok 2024 (akce a aktivity škol a PC ČT) 
Přínos pro organizaci/ cíl: 
- spolupráce škol a PC ČT (s ohledem na plán hlavních úkolů PC ČT na rok 2024). 
 
Seminář pro učitele dějepisu a otevřené hodiny dějepisu s akcentem na dějiny Polska XX. století 
Datum: 23. – 24. 11. 2023 
Místo: Krakov (Polsko) 
Organizátor – PC ČT, Společnost polských učitelů v ČR, Pedagogická univerzita v Krakově 
Účastníci za PC ČT: Mgr. Marta Kmeť, Mgr. Barbara Kubiczek 
Program:  
- dějiny XX. století ve veřejném prostoru, Nowa Huta jako symbol budování komunismu, 
celodenní akce 
- seminář na Pedagogické univerzitě – Využití ICT a zdrojů v hodinách dějepisu s přihlédnutím k 
moderním dějinám XX. Století; 
- otevřené hodiny dějepisu na základní škole a reflexe. 
Přínos pro organizaci/ cíl: 
-  sdílení dobré praxe ve vzdělávání a DVPP, spolupráce s Pedagogickou univerzitou v Krakově. 
 
Setkání učitelů polských škol v zahraničí „Poláci světu“ 
Datum:  24. – 26. 11. 2023  
Místo: Varšava (Polsko) 
Organizátor: Centrum dalšího vzdělávání (ODN Varšava) 
Účastníci za PC ČT: Mgr. Marta Kmeť 
Přínos pro organizaci/cíl:  
- účast na konferenci a workshopech; 
- prezentace aktivit PC ČT; 
- výměna zkušeností; 
- návštěva významných míst; 
- příprava projektů na rok 2024. 
 
Pracovní schůzka s autory metodické pomůcky „Jutrzenka“ a spisovateli polské dětské literatury 
Datum:  4. – 8. 12. 2023  
Místo: Varšava (Polsko) 
Organizátor: PC ČT 
Účastníci za PC ČT: Mgr. Beata Strumpf 
Přínos pro organizaci/cíl:  
- pracovní schůzky s autory metodické pomůcky Jutrzenka; - interview s autory dětské polské 
literatury. 



  
 

PEDAGOGICKÉ CENTRUM 
PRO POLSKÉ NÁRODNOSTNÍ ŠKOLSTVÍ ČESKÝ TĚŠÍN 

 
 

  Ostravská 612/21 

  737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
  IČO: 63 02 46 75 
 
  tel./fax: 558 746 267 
  e-mail: info@pctesin.cz 
  www.pctesin.cz 
  afh2pbr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozbor hospodaření 
ostatní přímo řízené organizace  

 
za rok 

2023 
 



Rozbor hospodaření za rok 2023 
 

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín 
2 

 
 
 
 
 
Obsah: 
 
A. TEXTOVÁ ČÁST: 
1) Údaje o organizaci  
2) Celkové finanční prostředky organizace za hlavní činnost 

Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost 
3) Přehled o závazcích a pohledávkách 
4) Přehled o čerpání účelových prostředků mimo prostředky spolufinancované ze 

zahraničí přijaté z kapitoly MŠMT  
5) Přehled o prostředcích spolufinancovaných z rozpočtu EU a ostatní zahraniční 

programy poskytnuté z kapitoly 333 MŠMT 
6) Celkový přehled o tvorbě a použití peněžních fondů  
7) Použití prostředků z mimorozpočtových zdrojů  
8) Vyhodnocení hospodářského výsledku a návrh přídělu do peněžních fondů 
9) Další údaje 

  
  
 

  
 

 
 
 
 

 
B. PŘÍLOHY A TABULKY : 
 
Tabulka  č. 1 Údaje o zpracovateli 
Tabulka  č. 2      Celkové finanční prostředky organizace hlavní činnost 
   z kapitoly MŠMT a mimo kapitolu MŠMT    
   Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost 
Tabulka  č. 3     Přehled o závazcích a pohledávkách ke dni 31. 12. 2023 
Tabulka  č. 4 Přehled o čerpání účelových prostředků mimo prostředky  

   spolufinancované ze zahraničí přijaté z kapitoly MŠMT                   
Tabulka  č. 5 Přehled o prostředcích spolufinancovaných z rozpočtu EU             

   a  ostatní zahraniční programy poskytnuté z kapitoly 333 MŠMT 
Tabulka č. 6  Peněžní fondy   

I. Celkový přehled o tvorbě a použití peněžních fondů 
II. Krytí účtů peněžních fondů 

Tabulka  č. 7 Přehled o použití prostředků z mimorozpočtových zdrojů 
Tabulka č. 8 Hospodářský výsledek a návrh přídělů do peněžních fondů 

                               



Rozbor hospodaření za rok 2023 
 

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín 
3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
TEXTOVÁ   ČÁST



Rozbor hospodaření za rok 2023 
 

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín 
4 

 
A. 
 
1) Údaje o organizaci 
 

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín (dále jen PC ČT) bylo 
zřízeno dle ustanovení § 31 odst. 1) zákona č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření 
s rozpočtovými prostředky České republiky a obcí v České republice (rozpočtová pravidla 
republiky), ve znění pozdějších předpisů, který byl nahrazen zákonem č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), 
ve znění pozdějších předpisů.  
 
Právní forma organizace:   Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český 
Těšín je příspěvkovou organizací a právnickou osobou, OPŘO MŠMT. 
 
 
 
Přesný název organizace - podle platné zřizovací listiny:  
 
Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín 
 
Adresa sídla zpracovatele:  
Ostravská 612/21 
737 01 Český Těšín 
IČ:  
63024675 

Datová schránka: 
afh2pbr 

Bankovní spojení:  
ČNB Ostrava, 132791/0710 
Telefon:   +420 558 746 267                               E-mail: info@pctesin.cz 
 
Fax: +420 558 746 267                                       Adresa internetové stránky: www.pctesin.cz                               

Vedoucí a hospodářští pracovníci 
Funkce Titul, jméno a příjmení Telefon E-mail 
 
ředitel 
 
zástupce 
ředitele, 
ekonom, 
účetní 
 
 

 
Mgr. Marta Kmeť  
 
 
 
Ing. Marcela Siemińská 

 
 

 
+420 731 505 867 

 
       
 

+420 605 268 117 
 

 

 
kmet@pctesin.cz 

 
 
 
 

sieminska@pctesin.cz 
 
 

 
 
 
 
 



Rozbor hospodaření za rok 2023 
 

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín 
5 

 
Popis činnosti: 
 
Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín (dále jen PC ČT) je přímo 
řízená organizace financovaná Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. Hlavní činnost 
PC ČT vychází ze Zřizovací listiny Pedagogického centra pro polské národnostní školství 
Český Těšín, z úkolů a dlouhodobých programů MŠMT ČR. Činnost PC ČT v roce 2023 
probíhala v souladu se statutem příspěvkové organizace a v souladu se schváleným plánem 
hlavních úkolů (PHÚ) na rok 2023. 
 
Činnost PC ČT (2023) byla realizována na základě PHÚ v následujících oblastech: 
 
Podpora menšinového školství - jednalo se především o zajišťování potřeb škol 
a školských zařízení s polským jazykem vyučovacím včetně podpory žáků se speciálně 
vzdělávacími potřebami, příprava metodických pomůcek pro školy s polským jazykem 
vyučovacím (ZŠ s PJV). 
 
V roce 2023 byly pravidelně vydávány a distribuovány metodické pomůcky – měsíčníky: 
Jutrzenka pro první stupeň a Ogniwo pro druhý stupeň základních škol s polským jazykem 
vyučovacím. Tyto vycházejí pravidelně jednou v měsíci po dobu celého školního roku, tedy 
10 čísel v celkovém nákladu 18 880 ks za rok. Metodické pomůcky jsou využívány ve 
vyučování i pro samostatnou práci žáků. Navíc došlo ke grafické modernizaci časopisu 
s novým týmem grafiků. 
 
V rámci podpory menšinového školství jsme zrealizovali všechny naplánované úkoly.  
 
V oblasti akcí realizovaných v rámci účelově vymezených prostředků jsme se věnovali 
zejména přípravě metodických učebních pomůcek a vytvoření polské jazykové mutace 
učebnice a pracovních sešitů pro vzdělávací oblast Matematika. Z poskytnutých účelově 
vymezených prostředků jsme zrealizovali všechny naplánované akce, tj.:  
 
- „Český jazyk pro 2. ročník polských ZŠ“ ve výši 80 000,- Kč; 
Byl připraven pracovní sešit jako propedeutická pomůcka pro poznávání českého jazyka pro 
žáky 2. roč. ZŠ s PJV v rozsahu 52 stran v počtu 1250 ks. 
 
-  „Psaní pro 2. ročník polských ZŠ“ ve výši 40 000,- Kč; 
Byl vytvořen soubor pracovních listů na rozvoj nejen správného psaní, ale také na rozvoj 
kreativních písemných sdělení v rozsahu 20 stran ve dvou verzích (klasické písmo 
a Comenia Script). Soubory jsou v elektronické verzi umístěné na stránkách PC ČT. 
 
-  „Historie CZ/PL pro druhý stupeň ZŠ“ ve výši 200 000,- Kč; 
Byly vytvořeny výukové materiály pro žáky 2. st. ZŠ s PJV ve smyslu: 8 cvičení jako polská 
mutace cvičení v HistoryLab + postupy pro učitele, 6 témat v rámci učící se komunity učitelů 
dějepisu (prezentace, cvičení pro žáky a doporučené postupy pro učitele), 6 témat 
s myšlenkovými mapami z moderních dějin Polska jako forma zrcadlové hodiny k českým 
dějinám.  
 
- „Tisk Matematiky pro 4. ročník polských ZŠ“ ve výši 464 500,- Kč; 
Byly připraveny do polského jazyka 2 díly učebnice (elektronická verze) a 2 díly pracovních 
sešitů (tištěná verze).  
 
-  na resortní projekt ve výši 81 250,- Kč. 
Resortní projekt se týkal práce česko-polské pracovní skupiny pro oblast učebnice. V roce 
2023 (04-23) se uskutečnilo v Ostravě trojstranné setkání české a polské strany učebnicové 
skupiny s česko-německou učebnicovou komisí s cílem nastavení další spolupráce. V 09-23 
se česko-polská pracovní skupina setkala v Opoli, (Polsko) v rámci 2. kongresu polských 
bohemistických a českých polonistických studií 2023. Aktivity pracovní skupiny proběhly  



Rozbor hospodaření za rok 2023 
 

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín 
6 

 
v rámci semináře „Polské a české školní učebnice v perspektivě 21. století. 30 let 
demokracie ve střední a východní Evropě“. Na semináři vystoupili zástupce české strany 
s příspěvky o nejnovějších trendech v učebnicích různého tematického zaměření.  
 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) – Vzděláváním a metodickou 
podporou prošlo 416 učitelů. Jednalo se o akreditované akce a metodickou podporu učitelů 
v polských menšinových školách. Zaměřili jsme se mj. na akce typu otevřená hodina 
s následnou reflexí a workshopy v rámci jednotlivých vzdělávacích oblastí.    
 
Soutěže - PC ČT organizovalo soutěže v několika předmětových oblastech. Nejpočetněji 
byly zastoupeny matematické soutěže, soutěže v polském a anglickém jazyce a pěvecké 
přehlídky. Dále se jednalo o akce pro žáky, jako např. „Báječný den s chemií“ (270 žáků 
českých škol a ZŠ s PJV), hodiny přírodovědy, chemie a fyziky v EduBusu, 2-denní 
vzdělávací pobyt žáků 9. roč. ZŠ s PJV „Spolu v lavici“ v Krakově. Celkem se soutěží a akcí 
zúčastnilo více než 1630 žáků ZŠ s PJV. 
 
Realizace projektu 
 
V roce 2023 jsme jako projektový partner dokončili realizaci projektu z programu Erasmus+: 
Vzdělávání pro budoucnost - Budování digitálních dovedností pedagogů, zkráceně 
FUTUEDU (č. projektu: 2020-1-CZ01-KA226-SCH-094411). Tento projekt si kladl za cíl 
pomoci učitelům základního vzdělávání najít cestu v nové realitě vzdělávání, plně využívat 
výhod digitálních nástrojů a používat je k budování svého vztahu se žáky, rozvíjení osobnosti 
svých žáků, jejich znalostí a měkkých dovedností. V rámci projektu vzniklo: 21 ukázkových 
lekcí s inspirujícími učiteli z Česka, Polska a Slovenska, databáze digitálních nástrojů pro 
výuku online i off-line, databáze otevřených vzdělávacích zdrojů, průvodce digitálním 
vzděláváním a inspirační e-databáze textů pro práci v hodinách různého předmětového 
zaměření. Projekt splnil všechny naplánované výstupy, v roce 2023 byl ukončen mezinárodní 
konferencí a workshopy.   
 

 
2) Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost 
 
Ve sledovaném roce vykazuje PC ČT pouze hlavní činnost. 
 
PC ČT vykazuje v roce 2023 celkové náklady v částce 9 755 560,14 Kč a výnosy v celkové 
částce  9 755 560,14 Kč. V roce 2023 PC ČT nevykazuje žádný zisk. 
 
V tabulce č. 2. 1 – Správce rozpočtových prostředků: MŠMT, SUMÁŘ:  
ukazatel překročení nákladů ve výši 1 665 441,14 Kč nemá vypovídající hodnotu. Hodnoty 
uvedené ve sloupci č. 2: Skutečnost dle Výkazu zisku a ztráty na řádku č. 1 zahrnují 
skutečné náklady za rok 2023, kdežto ve sloupci č. 1: Rozpočet po změnách je tato hodnota  
ve výši transferu - příspěvku ze státního rozpočtu na provoz kmenové činnosti včetně 
účelově vymezených úkolů. Pokud by ukazatel překročení nákladů uvedený v tabulce č. 2. 1 
ve sloupci č. 4 na řádku č. 1 měl představovat skutečný obraz, musel by být snížen 
o rozpočtované výnosy organizace.  
Překročení nákladů oproti plánovaným je zaznamenáno v položce 521 - náklady na platy ve 
výši 213 785,- Kč – částka 213 785,- Kč hrazena z rezervního fondu (dále jen RF) a částka 
87 793,- Kč hrazena z fondu odměn (dále jen FO) organizace.  
Dále dle skutečnosti byla vyplacena náhrada platu na dočasnou pracovní neschopnost 
pracovníků PC ČT ve výši 1 858,- Kč, a v ukazateli 527 - příděl do FKSP je rozpočtovaná 
částka překročena o 4 312,42 Kč, což odpovídá dodatečným odvodům k náhradě mzdy 
a čerpání RF a FO. 
V položce 524 - zákonné odvody v kmenové činnosti sledovaného roku je zaznamenána 
úspora ve výši 58 147,- Kč. Tato úspora je podmíněna strukturou uzavřených smluv. 
 



Rozbor hospodaření za rok 2023 
 

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín 
7 

 
V ukazateli ostatní náklady došlo ke skutečnému překročení ve výši 102 038,42 Kč. 
Překročení ostatních nákladů je zaznamenáno zejména na těchto účtech rozpočtových 
položek: 511 - náklady z drobného dlouhodobého majetku, překročení  210 331,91,- Kč (bylo 
nutné odstranění rozsáhlých závad po elektrorevizi sklepních prostor a jejich vymalování 
včetně celého schodiště budovy, dále výměna koberců na chodbě, které byly poškozeny při 
rekonstrukci plynového topení ke konci roku 2022. Bylo také provedeno čištění venkovní 
omítky budovy), 512 - cestovné 39 222,08 Kč, 551 - odpisy 24 929,- Kč; naopak úspora je 
zaznamenána zejména na účtech:  502 - spotřeba energií, celkem 48 697,26 Kč, 527 - 
zákonné sociální náklady  46 206,08 Kč, 558 - náklady z drobného dlouhodobého majetku 
83 773,84 Kč a náklady na reprezentaci  1 461,- Kč.   
 
 
Vlastní výnosy kmenové činnosti (mimo účtů 648 a 671) jsou ve výši 1 207 145,35 Kč.   
Nárůst ostatních výnosů oproti plánovaným  – dle tabulky č. 2. 1 je ve výši 307 145,35 Kč.  
Tento je zaznamenán v položce 601, 602 - výnosy z činnosti (účastnické poplatky DVPP 
a z prodeje učebnic a učebních pomůcek). 
 
V roce 2023 byl RF čerpán: 
- na překročení nákladů na platy v částce 125 992,- Kč, dále byl RF zapojen do financování 
OBV ve výši 142 916,49 Kč.  
 
- Plnění platby  EU z fondu ERDF, INTERREG VA ČR-POLSKO projektu „Zvyšování 
jazykové kompetence budoucích absolventů na přeshraničním trhu práce“ ve výši 
202 596,07 Kč. Částka byla účtována jako vratka do RF (čerpání zachyceno mínusovým 
zápisem). 
 
Ze syntetického účtu 414 – RF tvořený z ostatních titulů, byla na základě ustanovení §54 
odst. 7) zákona č.218/2000 Sb. čerpaná částka ve výši  42 774,40 Kč  - prostředky projektu 
Erasmus+KA2. 
 
 
 Mzdové náklady organizace činily celkem 4 619 713,- Kč, byly tvořeny následovně:  
- náklady na platy celkem – 3 419 713,- Kč, hrazeny:  
- z dotace SR kmenové činnosti ve výši 3 205 928,- Kč; 
- z RF organizace – překročení nákladů na platy 125 992,- Kč; 
- z FO organizace – překročení nákladů na platy  87 793,- Kč.  
 
Náhrady platu za dočasnou pracovní neschopnost byly v roce 2023 ve výši 1 858,- Kč.  
 
- OON celkem  1 210 000,- Kč. 
Z toho: 
- OON z kmenové činnosti hrazené ze SR ve výši  1 040 000,- Kč;  
- OON z účelových úkolů, hrazených ze SR: 
-  15 000,- Kč „Český jazyk pro 2. ročník polských ZŠ“; 
-  20 000,- Kč „Psaní pro 2. ročník polských ZŠ“; 
- 100 000,- Kč „Historie CZ/PL pro druhý stupeň ZŠ“ 
-  25 000,- Kč resortní úkol 
- OON hrazené z mimorozpočtových zdrojů – projekt Erasmus+KA2, ve výši 10 000,- Kč. 
 
Průměrný plat činil 47 496,- Kč. Limit pracovníků 6,00. 
Většina pracovníků PC ČT má vysokoškolské vzdělání a dlouholetou praxi.  
 
Ostatní běžné náklady – na krytí OBV byly použity jednak příspěvky (SR, cizí zdroje), dále 
pak vlastní výnosy a RF. 
 
 



Rozbor hospodaření za rok 2023 
 

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín 
8 

 
Příspěvek na provoz kmenové činnosti PC ČT poskytnutý ze státního rozpočtu byl ve výši    
7 224 369,- Kč. 
 
Kromě příspěvku na provoz byly v roce 2023 poskytnuty finanční prostředky ze SR v rámci 
účelově vymezených úkolů, popsaných v bodě 4 a účelově poskytnuté peněžní prostředky 
ze zdrojů mimo kapitolu MŠMT, viz komentář v bodě 7.  

 
 
 
 
Tabulka č. 2 - Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost 



Rozbor hospodaření za rok 2023 
 

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín 
9 

 
3) Závazky a pohledávky 
 
Hodnota celkových závazků organizace činí 859 492,67 Kč, jedná se o  krátkodobé závazky 
v členění:   

- dodavatelé celkem 36 130,67 Kč (10 faktur do lhůty splatnosti), 
- zaměstnanci 320 175,- Kč, jiné závazky vůči zaměstnancům, 9 400,- Kč,  zúčtování 

s institucemi sociálního zabezpečení 104 627,- Kč a zdravotního pojištění 47 664,- Kč  
- zúčtování daní a ostatní zúčtování celkem 36 576,- Kč (z toho daň ze závislé činnosti 

29 085,- Kč a  srážková daň 7 491,- Kč), 
- výnosy příštích období 304 920,- Kč (předplatné metodických pomůcek Jutrzenka, 

Ogniwo a předplatné učebních pomůcek). 
 

 
Hodnota celkových pohledávek organizace činí 68 898,60 Kč. Jedná se o krátkodobé 
pohledávky: 

- odběratelé celkem 1 150,- Kč  
- náklady příštích období 62 592,60 Kč (předplatné časopisů a odborné literatury – 

Sbírka zákonů, Věstník MF, pojištění majetku, upgrade licence účetního programu),  
- pohledávky za zaměstnanci – úhrada tel. hovorů 40,- Kč, 
- ostatní krátkodobé pohledávky 5 116,- Kč (přeplatek na zálohách elektrické energie).    

Pohledávky po lhůtě splatnosti nejsou.  
 
 
Tabulka č. 3 - Přehled o závazcích a pohledávkách ke dni 31. 12. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozbor hospodaření za rok 2023 
 

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín 
10 

 
4) Přehled o čerpání účelových prostředků mimo prostředky spolufinancované    
 ze zahraničí přijaté z kapitoly MŠMT 
    
 
Účelové prostředky poskytnuté zřizovatelem: 
V roce 2023 byly poskytnuté účelově vymezené prostředky:  
- „Český jazyk pro 2. ročník polských ZŠ“ ve výši 80 000,- Kč; 
-  „Psaní pro 2. ročník polských ZŠ“ ve výši 40 000,- Kč; 
-  „Historie CZ/PL pro druhý stupeň ZŠ“ ve výši 200 000,- Kč; 
- „Tisk Matematiky pro 4. ročník polských ZŠ“ ve výši 464 500,- Kč; 
-  na resortní projekt ve výši 81 250,- Kč. 
 
Účelové prostředky byly čerpány v plné výši. 
 
Ostatní zdroje: 
 
V roce 2023 byly poskytnuty prostředky EU 

- z programu Interreg VA ČR-Polsko (projekt „Zvyšování jazykové kompetence 
budoucích absolventů na přeshraničním trhu práce“), jehož realizace byla ukončena, 
ve výši 202 596,07 Kč. Tato částka vrácena  do RF organizace. 

- z programu Erasmus+KA2 (projekt „Vzdělávání pro budoucnost - Budování 
digitálních dovedností pedagogů“) byly čerpány prostředky ve výši 101 594,30 Kč      
(z toho částka ve výši 42 774,40 Kč byla čerpána dle účelu z RF, která byla 
převedena v minulém ročním období).  

 
Tabulka č. 4 - Přehled o čerpání účelových prostředků 
 
 
 
 
5) Přehled o prostředcích spolufinancovaných z rozpočtu EU a ostatní zahraniční 
programy poskytnuté z kapitoly 333 MŠMT 
   
PC ČT nerealizuje programy z operačních programů nebo mezinárodních programů              
a programů spolufinancovaných ze zahraničí, administrovaných a realizovaných kapitolou 
333 MŠMT. 
 
Tabulka č. 5 - Přehled o prostředcích spolufinancovaných z rozpočtu EU  
                        a ostatní zahraniční programy poskytnuté z kapitoly 333 MŠMT           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozbor hospodaření za rok 2023 
 

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín 
11 

 
6) Celkový přehled o tvorbě a použití peněžních fondů 
 
Fond odměn (dále jen FO)  je v roce 2023 tvořen zlepšeným výsledkem hospodaření roku 
2022 ve výši 40 000,- Kč. Čerpán ve výši 87 793,- Kč na překročení čerpaných prostředků na 
platy.  Konečný zůstatek FO je 180 778,97 Kč. 
 
Fond kulturních a sociálních potřeb (dále jen FKSP), tvořený 2%-ním přídělem z platů 
a náhrad mzdy ve výši 68 431,42 Kč, byl použit ve výši 58 932,- Kč na tyto účely:  
- příspěvek na stravování pracovníků (35 532,- Kč); 
- penzijní připojištění pracovníků (23 400,- Kč). 
 Konečný zůstatek FKSP je 76 533,49 Kč. 
 
Fond reprodukce majetku (dále jen FRM) je tvořen odpisy DHM částkou 474 929 704,- Kč 
a  byl čerpán ve výši 219 167,30 Kč na nákup 1 ks tiskového zařízení.   
Konečný zůstatek FRM je 477 435,06 Kč. 
    
Rezervní fond (dále jen RF) je tvořen přídělem ze zlepšeného výsledku hospodaření roku 
2022 částkou 58 357,32 Kč.  
Transfer ERDF (Interreg VA ČR-Polsko) ukončeného projektu „Zvyšování jazykové 
kompetence budoucích absolventů na přeshraničním trhu práce“ který je účtován ve výši -
202 596,07 Kč. 
Částka 268 908,49 Kč byla použita k úhradě nezajištěných potřeb, z toho 125 992,- Kč na 
platy a částka 142 916,49 Kč na OBV. 
Bylo rovněž zaznamenáno čerpání RF z ostatních titulů ve výši 42 774,40 Kč - představuje 
prostředky ukončeného projektu Erasmus+KA2, jako zdroj financování převedených 
prostředků  dle ustanovení §54 odst. 7) zákona č.218/2000 Sb. 
Zapojení RF organizace bylo v roce 2023 v souladu s §57 odst. 3) zákona č.218/2000 Sb., 
rozpočtováno. 
Konečný zůstatek RF je 2 404 520,35 Kč. 
RF plánujeme čerpat v následujících letech především na předfinancování plánovaných 
projektů z EU. 
 
Rozdíl v tabulce č. 6 část I. a část II. u FKSP ve výši  -3 033,84 Kč je způsoben tvorbou 
FKSP z mezd za prosinec 2023 ve výši 4 983,84 Kč a čerpáním FKSP na penzijní 
připojištění pracovníků za prosinec ve výši 1 950,- Kč. Prostředky byly převedeny 
z bankovního účtu PC ČT na účet FKSP a z účtu FKSP na bankovní účet PC ČT na začátku 
roku 2024. 
 
Fondy organizace jsou finančně kryty. 
 
 
 
Tabulka č. 6 - Peněžní fondy – I. Celkový přehled o tvorbě a použití peněžních  
   fondů, II. Krytí účtů peněžních fondů 



Rozbor hospodaření za rok 2023 
 

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín 
12 

 
7) Použití prostředků z mimorozpočtových zdrojů v rámci hlavní činnosti 
 
V roce 2023 PC ČT kromě příspěvku ze SR čerpalo prostředky fondů organizace.  
 
FO: ve výši 87 793,- Kč na překročené vyplacené prostředky na platy. 
 
Při sestavování rozpočtu byl RF zapojen v celkové výši 991 097,- Kč. 
Z toho - zapojení do platů ve výši 125 992,- Kč a 445 105,-  Kč do OBV včetně odvodů. 
Zapojení prostředků ve výši 420 000,- Kč (z toho do OON 150 000,- Kč a do OBV 270 000,- 
Kč) bylo plánováno jako zdroj předfinancování projektu regionálního vzdělání z programu 
přeshraniční spolupráce INTERREG. 
Dva naplánované projekty z programu INTERREG Česko-Polsko nebyly předloženy a tudíž 
nebyly realizovány v roce 2023 ze dvou důvodů: u jednoho projektu jsme řešili změnu 
partnera projektu, u druhého projektu nedošlo o otevření výzvy. Předložení jsme přesunuli na 
1. čtvrtletí roku 2024. 
      
RF byl skutečně použit k úhradě rozpočtově nezajištěných potřeb: 
- z toho: 125 992,- Kč na platy, a 142 916,49 Kč na OBV.  
Čerpání  RF z ostatních titulů - částka ve výši 42 774,40 Kč - představuje prostředky 
ukončeného projektu Erasmus+KA2, jako zdroj financování převedených prostředků dle 
ustanovení §54 odst. 7) zákona č.218/2000 Sb. 
 
- dotace z fondu ERDF celkem 202 546,07 Kč, (z ukončeného projektu „Zvyšování jazykové 
kompetence budoucích absolventů na přeshraničním trhu práce“, částka byla vypořádaná 
takovým způsobem, že prostředky odpovídající stejné výši dotace -202 546,07 Kč byly 
proúčtovány do RF organizace).  
- dotace Erasmus+KA2 ve výši 58 869,90 Kč.   
 
Navíc byly čerpány výnosy organizace ve výši 1 207 145,35 Kč. 
 
Prostředky FRM organizace čerpány k financování investiční akce: „PC ČT – Nákup 1 ks 
tiskového zařízení“ ve výši 219 167,30 Kč.  
 
Tabulka č. 7 - Přehled o použití prostředků z mimorozpočtových zdrojů 
 
 



Rozbor hospodaření za rok 2023 
 

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín 
13 

 
8) Vyhodnocení hospodářského výsledku a návrh přídělu do peněžních fondů 
 
PC ČT ve sledovaném roce nevykazuje zisk.  
 
Příspěvek na činnost organizace byl v roce 2023 využíván racionálně a úsporně.  
 
Byl proveden audit interní auditorkou (proškolenou MŠMT), zaměřený na audit výkonů, 
systému a finanční audit organizace dle mapy rizik.  
 V rámci finančního auditu byly prověřovány následující skutečnosti: 
- Soulad interních předpisů se zákonnými předpisy, 
- Kontrola zaúčtování účetních dokladů, 
- Kontrola bankovních účtů při placení závazků, 
- Kontrola účetních výkazů. 
V rámci auditu systémů a výkonů byly prověřovány skutečnosti dle mapy rizik: 
- Dosažení stanovených cílů, 
- Vymáhání pohledávek, 
- Hospodárnost, efektivnost a účelnost při vynakládání prostředků, 
- Přiměřenost a účinnost vnitřního kontrolního systému. 
 
Doporučení: 
V průběhu roku 2023 byla ekonomická situace ovlivněna řadou vnějších vlivů způsobených 
ještě stále agresí Ruska na Ukrajinu. Z ekonomického hlediska, kdy řada nákladů vzrostla, 
lze velmi pozitivně ocenit velmi nízké náklady na elektrickou energii a pozitivní výběr 
dodavatele. V rámci doporučení bych ráda uvedla podporu investic do moderních 
vzdělávacích technik a technologií. 
Závěr: 
V rámci auditované činnosti bylo zjištěno, že stav vnitřního systému je přiměřený a funkční 
a zajišťuje dosažení cílů a úkolů organizace. Nevznikly pochybnosti o tom, že organizace 
nakládá s prostředky hospodárně, efektivně a účelně. V rámci auditované činnosti nebyly 
zjištěny závažné nedostatky a ani významná míra chybovosti, která by vedla k riziku sankcí 
či nedosažení cílů a úkolů organizace. 
 
V roce 2023 byla Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkoprávních 
(ÚZSVM), Územním pracovištěm Ostrava provedena fyzická prohlídka budovy 
s ověřením dat zavedených do CRAB. Předmětem kontroly byla zejména výměra plochy 
budovy, spotřeba komodit a ekonomické údaje. Výsledek kontroly: Fyzickou prohlídkou 
budovy a následným porovnáním údajů zadaných v CRAB nebyl zjištěn nesoulad. 
 
 
Tabulka č. 8 - Hospodářský výsledek a návrh přídělů do peněžních fondů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozbor hospodaření za rok 2023 
 

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín 
14 

 
9)  Další údaje 
a) Údaje o majetku 
b) Provedení řádných a mimořádných inventarizací majetku a závazků 
c) Vyčíslení inventarizačních rozdílů 
 
 
PC ČT má od roku 2000 příslušnost hospodařit s majetkem státu.  
 
Fond dlouhodobého majetku organizace činí 8 500 873,27 Kč.  
Drobný dlouhodobý hmotný majetek činí: 3 337 422,24 Kč a drobný dlouhodobý nehmotný 
majetek: 103 363,- Kč.  
Pozemek v hodnotě 121 425,- Kč.  
V roce 2020 bylo zřízeno věcné břemeno služebnosti v rámci stavby „přístup a příjezd na 
panující pozemek“  právo chůze a jízdy pro přístup do garáže, část pozemku, par. č. 1328/5.  
Umělecká díla (4 obrazy M. Przybyly) v celkové výši 34 673,- Kč.  
 
Na pořízení drobného majetku v roce 2023 byla použita částka 76 226,16 Kč. Byly pořízeny: 
espresso na kávu, 1 ks mobilní telefon, 2 ks stolní počítač včetně monitorů, laminátor a 2 
kancelářské židle. 
   
Drobný dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně převyšující částku 2 000,- Kč za 1 ks 
a nepřevyšující 3 000,- Kč, jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok, je veden na 
podrozvahových účtech. V roce 2023 z tohoto majetku bylo pořízeno zrcadlo za 2 639,- Kč.  
 
Organizace vede evidenci stavu učebnic, učebních pomůcek, knih v knihově 
a programového vybavení na podrozvahových účtech (hodnota tohoto majetku je ve výši 
celkem  2 074 353,75 Kč). 
 
PC ČT neuzavřelo v roce 2023 žádnou koncesní smlouvu, pro organizaci nevznikly žádné 
výdaje. 
V roce 2023 nedošlo k uskutečnění bezúplatného převodu majetku jinému subjektu na 
základě zákona č. 428/2012 Sb. 
 
Dlouhodobý majetek je odpisován účetními odpisy dle odpisového plánu organizace.  
V souladu se zákonem o účetnictví č. 563/91 Sb., v aktuálním znění a na základě příkazu 
ředitelky ze dne 13. října 2023 k provedení inventarizace ke dni 31. 12. 2023 byla 
ustanovena ústřední a dílčí inventarizační komise. Prvotní inventura, která zahrnovala 
činnosti spojené s inventarizací hmotného majetku, byla provedena ke dni 30. 11. 2023. 
Následně rozdílová inventura hmotného majetku proběhla v období od 1. prosince 2023 do 
31. prosince 2023.  
K 31. 12. 2023 byla provedena dokladová inventura zásob, peněžních prostředků, závazků 
a pohledávek. Skutečný stav inventarizovaného majetku souhlasí se stavem účetním. 
Komisemi nebyly zjištěny žádné škody na majetku organizace.   
 
 
 
        
V Českém Těšíně dne 29. 02. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozbor hospodaření za rok 2023 
 

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín 
15 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

TABULKOVÁ ČÁST 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
B. PŘÍLOHY A TABULKY : 
 
Tabulka  č. 1 Údaje o zpracovateli 
Tabulka  č. 2      Celkové finanční prostředky organizace hlavní činnost 
   z kapitoly MŠMT a mimo kapitolu MŠMT    
   Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost 
Tabulka  č. 3     Přehled o závazcích a pohledávkách ke dni 31. 12. 2023 
Tabulka  č. 4 Přehled o čerpání účelových prostředků mimo prostředky  

   spolufinancované ze zahraničí přijaté z kapitoly 333 MŠMT                   
Tabulka  č. 5 Přehled o prostředcích spolufinancovaných z rozpočtu EU             

   a z ostatní zahraniční programy poskytnuté z kapitoly  MŠMT 
Tabulka č. 6  Peněžní fondy   

I. Celkový přehled o tvorbě a použití peněžních fondů 
II. Krytí účtů peněžních fondů 

Tabulka  č. 7 Přehled o použití prostředků z mimorozpočtových zdrojů 
Tabulka č. 8 Hospodářský výsledek a návrh přídělů do peněžních fondů 



Tabulka č. 1

Evidenční číslo PŘO:

IČO: Datová schránka: afh2pbr
ČNB Ostrava 132791/0710

Telefon: E-mail:

Fax: Adresa internetové stránky:

Funkce

ředitel

ekonom

rozpočtář

účetní

Vypracoval: Odpovídá: Datum:
Telefon: Telefon:

Podpis: Podpis:

Razítko organizace:

Mgr.Marta KmeťIng.Marcela Siemińská
605 268 117 731 505 867

Vedoucí a hospodářští pracovníci

Bankovní spojení:

Název organizace - podle platné zřizovací listiny:

www.pctesin.cz

info@pctesin.cz558 746 267

Adresa poštovní (liší-li se od adresy sídla):

Adresa sídla zpracovatele:

Ing. Marcela Siemińská

731 505 867

605 268 117

605 268 117

kmet@pctesin.cz

sieminska@pctesin.cz

sieminska@pctesin.cz

Ing. Marcela Siemińská 605 268 117 sieminska@pctesin.cz

558 746 267

Údaje o zpracovateli

Mgr. Marta Kmeť

Ing. Marcela Siemińská

Telefon E-mailJméno

63024675

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín

737 01 Český Těšín, ul. Ostravská 612/21



Tabulka č. 2

Evidenční číslo PŘO: 00

údaje v Kč s přesností na 2 desetinná místa

slovně v Kč

a 1 2 3 4
1 Náklady celkem 8 090 119,00 9 755 560,14 Překročení (sl. 2 - sl. 1) 1 665 441,14
2 v tom: mzdové prostředky 4 405 928,00 4 629 713,00
3                  v tom: platy (521 01) 3 205 928,00 3 419 713,00 Použití fondu odměn 87 793,00
4                               OPPP (521 02) 1 200 000,00 1 210 000,00
5              náhrady mzdy (účet 521 03) 0,00 1 858,00
6              zákonné odvody z mezd (účet 524) 1 435 122,00 1 376 975,00
7              příděl do FKSP (z účtu 527) 64 119,00 68 431,42
8              ostatní náklady 2 184 950,00 3 678 582,72 Použití RF, FRM - účet 648 66 312,42
9

10 Výnosy celkem 1 891 097,00 9 755 560,14
11 v tom: výnosy z transferů (účtová skupina 67) x 8 394 309,37
12                  z toho: Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů  (671) x 8 394 309,37
13                             v tom: - transfery z kapitoly 333 MŠMT x 8 090 119,00
14                                         - odvedeno zpět do SR (nevyčerpané účelové prostředky) x 0,00 Zpět do SR 0,00
15                                        - převedeno do RF dle § 54 odst.7 zákona č. 218/2000 Sb. x 0,00                                       - p evedeno do RF dle § 54 odst.7 zákona č. 218/2000 Sb. 0,00
16                                        - převedeno z RF dle § 54 odst.7 zákona č. 218/2000 Sb. x 0,00                                       - p evedeno z RF dle § 54 odst.7 zákona č. 218/2000 Sb. 0,00
17                                         - x 0,00                                         - 0,00
18 ERDF x 304 190,37 ERDF 304 190,37
19              čerpání fondů (účet 648) 991 097,00 154 105,42
20              ostatní výnosy 900 000,00 1 207 145,35 Ostatní výnosy 1 207 145,35
21 Hospodářský výsledek 0,00
22 Limit počtu zaměstnanců 6,000 6,000 Celkem 0,00
Poznámka:

1. Údaje o skutečnosti v tabulce musí odpovídat příslušným údajům v účetních výkazech a v účetní závěrce za hlavní činnost.
2. Údaje o skutečnosti u počtu zam.a mzdových prostředků musí odpovídat údajům vykázaných jednak ve finančních výkazech a dále  ve výkazu Škol (MŠMT) P1-04 

a výkazu Škol (MŠMT) P1a-04:
    - u PŘO se jedná o výkaz P1-04: ř. 0102 mínus ř. 0104 (limit počtu zaměstnanců); ř. 0107 mínus ř. 0118 (mzdové prostředky); ř. 0121 mínus ř. 0127 (ost.platby za prov.práci)  
    - u OPŘO se jedná o výkaz P1a-04: ř. 0311 mínus ř. 0308 v příslušných sloupcích (sl. 2, 17, 18) 
3. Celkem (sl. 4) =  0,- Kč; pokud zde vyjde jiná částka, uveďte důvod rozdílu v komentáři

Celkové finanční prostředky organizace (hlavní činnost)
SUMÁŘ za celou organizaci

!!! Zpracovatel NEVYPLŇUJE ŽLUTĚ podbarvené buňky!!! 

Ukazatel Skutečnost

Rozpočet po 
změnách + 

příspěvky od 
jiných 

poskytovatelů

Zdroj krytí při překročení finančních prostředků 
- odpovídá údajům tab. č. 7 sl. 1

ř.



Tabulka č. 2.1

Evidenční číslo PŘO: 00

MŠMT
SUMÁŘ

údaje v Kč s přesností na 2 desetinná místa

slovně v Kč
a 1 2 3 4

1 Náklady celkem 8 090 119,00 9 653 965,84 Překročení (sl. 2 - sl. 1) 1 563 846,84
2 v tom: mzdové prostředky 4 405 928,00 4 619 713,00
3                  v tom: platy 3 205 928,00 3 419 713,00 Použití fondu odměn 87 793,00
4                               OPPP 1 200 000,00 1 200 000,00
5              náhrady mzdy (účet 521) 0,00 1 858,00
6              zákonné odvody z mezd (účet 524) 1 435 122,00 1 376 975,00
7              příděl do FKSP (z účtu 527) 64 119,00 68 431,42
8              ostatní náklady 2 184 950,00 3 586 988,42 Použití RF, FRM - účet 648 268 908,49
9 Použití RF mimo účet 648 0,00

10 Výnosy celkem 1 891 097,00 9 653 965,84
11 v tom: výnosy z transferů (účtová skupina 67) x 8 090 119,00
12                  z toho: Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů  (671) x 8 090 119,00
13                             v tom: - transfery z kapitoly 333 MŠMT x 8 090 119,00
14                                         - odvedeno zpět do SR (nevyčerpané účelové prostředky) x 0,00 0,00
15                                        - převedeno do RF dle § 54 odst.7 zákona č. 218/2000 Sb. x 0,00 0,00
16                                        - převedeno z RF dle § 54 odst.7 zákona č. 218/2000 Sb. x 0,00 0,00
17                                         - x 0,00 0,00
18                                         - x 0,00 0,00
19              čerpání fondů (účet 648) 991 097,00 356 701,49
20              ostatní výnosy 900 000,00 1 207 145,35 Ostatní výnosy 1 207 145,35
21 Hospodářský výsledek 0,00
22 * Limit počtu zaměstnanců 6,00 6,00 Celkem 0,00

Poznámka:

!!! Zpracovatel NEVYPLŇUJE ŽLUTĚ podbarvené buňky, u ZELENĚ podbarvených buněk upravuje zpracovatel SOUČTOVÉ VZORCE (dle počtu listů -2.1.1 až 2.1.X)!!! 

1. Údaje o skutečnosti u počtu zam.a mzdových prostředků musí odpovídat údajům vykázaných jednak ve finančních výkazech a dále  ve výkazu Škol (MŠMT)P1-04 

a výkazu Škol (MŠMT)P1a-04:

    - u PŘO se jedná o výkaz P1-04: ř. 0102 mínus ř. 0104 (limit počtu zaměstnanců); ř. 0107 mínus ř. 0118 (mzdové prostředky); ř. 0121 mínus ř. 0127 (ost.platby za provedenou práci) 

    - u OPŘO se jedná o výkaz P1a-04: ř. 0311 mínus ř. 0308 v příslušných sloupcích (sl. 2, 17, 18) 
2. Tabulka je sumářem tabulek 2.1.1 až 2.1.X (počet tabulek odpovídá počtu paragrafů a článků). 

Údaje označené * vyplní PŘO pouze v souhrnné tabulce (sumáři 2.1. a 2.2) , OPŘO vyplní tyto údaje ve všech dílčích tabulkách.

ř. Ukazatel
Rozpočet po 

změnách

Skutečnost dle 
Výkazu zisku a 

ztráty

Zdroj krytí při překročení finančních prostředků - 
odpovídá údajům tab. č. 7 sl. 1

Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost (prostředky poskytnuté z kapitoly MŠMT)

Správce rozpočtových prostředků: 

Paragraf, článek a název činnosti: 



Tabulka č. 2.1.1

Evidenční číslo PŘO: 00

MŠMT

údaje v Kč s přesností na 2 desetinná místa

slovně v Kč
a 1 2 3 4

1 Náklady celkem 7 224 369,00 8 788 215,84 Překročení (sl. 2 - sl. 1) 1 563 846,84
2 v tom: mzdové prostředky 4 245 928,00 4 459 713,00
3                  v tom: platy 3 205 928,00 3 419 713,00 Použití fondu odměn 87 793,00
4                               OPPP 1 040 000,00 1 040 000,00
5              náhrady mzdy (z účtu 521) 1 858,00
6              zákonné odvody z mezd (účet 524) 1 435 122,00 1 376 975,00
7              příděl do FKSP (z účtu 527) 64 119,00 68 431,42
8              ostatní náklady 1 479 200,00 2 881 238,42 Použití RF, FRM - účet 648 268 908,49
9

10 Výnosy celkem 1 891 097,00 8 788 215,84
11 v tom: výnosy z transferů (účtová skupina 67) x 7 224 369,00
12                  z toho: Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů  (671) x 7 224 369,00
13                             v tom: - transfery z kapitoly 333 MŠMT x 7 224 369,00
14                                         - odvedeno zpět do SR (nevyčerpané účelové prostředky) x 0,00
15                                         - x 0,00
16                                         - x 0,00
17                                         - x 0,00
18                                         - x 0,00
19              čerpání fondů (účet 648) 991 097,00 356 701,49
20              ostatní výnosy 900 000,00 1 207 145,35 Ostatní výnosy 1 207 145,35
21 Hospodářský výsledek 0,00
22 * Limit počtu zaměstnanců 6,000 6,000 Celkem 0,00
Poznámka:

1. Údaje o skutečnosti u počtu zam. a mzdových prostředků musí odpovídat údajům vykázaných jednak ve finančních výkazech a dále  ve výkazu Škol (MŠMT) P1-04 
a výkazu Škol (MŠMT) P1a-04:

    - u PŘO se jedná o výkaz P1-04: ř. 0102 mínus ř. 0104 (limit počtu zaměstnanců); ř. 0107 mínus ř. 0118 (mzdové prostředky); ř. 0121 mínus ř. 0127 (ostatní platby za provedenou práci)  
    - u OPŘO se jedná o výkaz P1a-04: ř. 0311 mínus ř. 0308 v příslušných sloupcích (sl. 2, 17, 18) 
2. Zpracovatel vypracuje jednotlivé tabulky za každý paragraf rozpočtové skladby a článek samostatně s vyjímkou operačních programů, kde budou vykázány dva články dohromady 

tak, aby v jedné tabulce byl vždy jeden projekt (dohromady prostředky jak z EU, tak ze SR).
     - počet tabulek odpovídá počtu paragrafů a článků ("článek" uvádějí pouze OPŘO; podčlánky - další členění, se uvede pouze v komentáři v textové části)

Údaje označené * vyplní PŘO pouze v souhrnné tabulce 2.1. a 2.2 (sumáři) , OPŘO vyplní tyto údaje ve všech dílčích tabulkách.

!!! Zpracovatel NEVYPLŇUJE ŽLUTĚ podbarvené buňky!!! 

Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost (prostředky poskytnuté z kapitoly MŠMT)

ř. Ukazatel
Rozpočet po 

změnách

Skutečnost dle 
Výkazu zisku a 

ztráty

Zdroj krytí při překročení finančních prostředků - 
odpovídá údajům tab. č. 7 sl. 1

Správce rozpočtových prostředků: 

Paragraf, článek a název činnosti: §3299, čl.62 - Kmenová činnost



Tabulka č. 2.1.2

Evidenční číslo PŘO: 00

MŠMT

údaje v Kč s přesností na 2 desetinná místa

slovně v Kč
a 1 2 3 4

1 Náklady celkem 81 250,00 81 250,00 Překročení (sl. 2 - sl. 1) 0,00
2 v tom: mzdové prostředky 25 000,00 25 000,00
3                  v tom: platy Použití fondu odměn
4                               OPPP 25 000,00 25 000,00
5              náhrady mzdy (účet 521)
6              zákonné odvody z mezd (účet 524)
7              příděl do FKSP (z účtu 527)
8              ostatní náklady 56 250,00 56 250,00 Použití RF, FRM - účet 648
9

10 Výnosy celkem 0,00 81 250,00
11 v tom: výnosy z transferů (účtová skupina 67) x 81 250,00
12                  z toho: Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů  (671) x 81 250,00
13                             v tom: - transfery z kapitoly 333 MŠMT x 81 250,00
14                                         - odvedeno zpět do SR (nevyčerpané účelové prostředky) x 0,00
15                                         - x 0,00
16                                         - x 0,00
17                                         - x 0,00
18                                         - x 0,00
19              čerpání fondů (účet 648)
20              ostatní výnosy Ostatní výnosy 0,00
21 Hospodářský výsledek 0,00
22 * Limit počtu zaměstnanců Celkem 0,00
Poznámka:

1. Údaje o skutečnosti u počtu zam. a mzdových prostředků musí odpovídat údajům vykázaných jednak ve finančních výkazech a dále  ve výkazu Škol (MŠMT) P1-04 
a výkazu Škol (MŠMT) P1a-04:

    - u PŘO se jedná o výkaz P1-04: ř. 0102 mínus ř. 0104 (limit počtu zaměstnanců); ř. 0107 mínus ř. 0118 (mzdové prostředky); ř. 0121 mínus ř. 0127 (ostatní platby za provedenou práci)  
    - u OPŘO se jedná o výkaz P1a-04: ř. 0311 mínus ř. 0308 v příslušných sloupcích (sl. 2, 17, 18) 
2. Zpracovatel vypracuje jednotlivé tabulky za každý paragraf rozpočtové skladby a článek samostatně s vyjímkou operačních programů, kde budou vykázány dva články dohromady 

tak, aby v jedné tabulce byl vždy jeden projekt (dohromady prostředky jak z EU, tak ze SR).
     - počet tabulek odpovídá počtu paragrafů a článků ("článek" uvádějí pouze OPŘO; podčlánky - další členění, se uvede pouze v komentáři v textové části)

Údaje označené * vyplní PŘO pouze v souhrnné tabulce 2.1. a 2.2 (sumáři) , OPŘO vyplní tyto údaje ve všech dílčích tabulkách.

!!! Zpracovatel NEVYPLŇUJE ŽLUTĚ podbarvené buňky!!! 

Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost (prostředky poskytnuté z kapitoly MŠMT)

Správce rozpočtových prostředků: 

Paragraf, článek a název činnosti: §3299, čl.63 - Rezortní úkol

ř. Ukazatel
Rozpočet po 

změnách

Skutečnost dle 
Výkazu zisku a 

ztráty

Zdroj krytí při překročení finančních prostředků - 
odpovídá údajům tab. č. 7 sl. 1



Tabulka č. 2.1.3

Evidenční číslo PŘO: 00

MŠMT

údaje v Kč s přesností na 2 desetinná místa

slovně v Kč
a 1 2 3 4

1 Náklady celkem 80 000,00 80 000,00 Překročení (sl. 2 - sl. 1) 0,00
2 v tom: mzdové prostředky 15 000,00 15 000,00
3                  v tom: platy Použití fondu odměn
4                               OPPP 15 000,00 15 000,00
5              náhrady mzdy (účet 521)
6              zákonné odvody z mezd (účet 524)
7              příděl do FKSP (z účtu 527)
8              ostatní náklady 65 000,00 65 000,00 Použití RF, FRM - účet 648
9

10 Výnosy celkem 0,00 80 000,00
11 v tom: výnosy z transferů (účtová skupina 67) x 80 000,00
12                  z toho: Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů  (671) x 80 000,00
13                             v tom: - transfery z kapitoly 333 MŠMT x 80 000,00
14                                         - odvedeno zpět do SR (nevyčerpané účelové prostředky) x 0,00
15                                         - x 0,00
16                                         - x 0,00
17                                         - x 0,00
18                                         - x 0,00
19              čerpání fondů (účet 648)
20              ostatní výnosy Ostatní výnosy 0,00
21 Hospodářský výsledek 0,00
22 * Limit počtu zaměstnanců Celkem 0,00
Poznámka:

1. Údaje o skutečnosti u počtu zam. a mzdových prostředků musí odpovídat údajům vykázaných jednak ve finančních výkazech a dále  ve výkazu Škol (MŠMT) P1-04 
a výkazu Škol (MŠMT) P1a-04:

    - u PŘO se jedná o výkaz P1-04: ř. 0102 mínus ř. 0104 (limit počtu zaměstnanců); ř. 0107 mínus ř. 0118 (mzdové prostředky); ř. 0121 mínus ř. 0127 (ostatní platby za provedenou práci)  
    - u OPŘO se jedná o výkaz P1a-04: ř. 0311 mínus ř. 0308 v příslušných sloupcích (sl. 2, 17, 18) 
2. Zpracovatel vypracuje jednotlivé tabulky za každý paragraf rozpočtové skladby a článek samostatně s vyjímkou operačních programů, kde budou vykázány dva články dohromady 

tak, aby v jedné tabulce byl vždy jeden projekt (dohromady prostředky jak z EU, tak ze SR).
     - počet tabulek odpovídá počtu paragrafů a článků ("článek" uvádějí pouze OPŘO; podčlánky - další členění, se uvede pouze v komentáři v textové části)

Údaje označené * vyplní PŘO pouze v souhrnné tabulce 2.1. a 2.2 (sumáři) , OPŘO vyplní tyto údaje ve všech dílčích tabulkách.

!!! Zpracovatel NEVYPLŇUJE ŽLUTĚ podbarvené buňky!!! 

Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost (prostředky poskytnuté z kapitoly MŠMT)

Správce rozpočtových prostředků: 

Paragraf, článek a název činnosti: § 3299, čl. AI - Účelový úkol "Český jazyk pro 2.ročník polských ZŠ"

ř. Ukazatel
Rozpočet po 

změnách

Skutečnost dle 
Výkazu zisku a 

ztráty

Zdroj krytí při překročení finančních prostředků - 
odpovídá údajům tab. č. 7 sl. 1



Tabulka č. 2.1.4

Evidenční číslo PŘO: 00

MŠMT

údaje v Kč s přesností na 2 desetinná místa

slovně v Kč
a 1 2 3 4

1 Náklady celkem 40 000,00 40 000,00 Překročení (sl. 2 - sl. 1) 0,00
2 v tom: mzdové prostředky 20 000,00 20 000,00
3                  v tom: platy Použití fondu odměn
4                               OPPP 20 000,00 20 000,00
5              náhrady mzdy (účet 521)
6              zákonné odvody z mezd (účet 524)
7              příděl do FKSP (z účtu 527)
8              ostatní náklady 20 000,00 20 000,00 Použití RF, FRM - účet 648
9

10 Výnosy celkem 0,00 40 000,00
11 v tom: výnosy z transferů (účtová skupina 67) x 40 000,00
12                  z toho: Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů  (671) x 40 000,00
13                             v tom: - transfery z kapitoly 333 MŠMT x 40 000,00
14                                         - odvedeno zpět do SR (nevyčerpané účelové prostředky) x 0,00
15                                         - x 0,00
16                                         - x 0,00
17                                         - x 0,00
18                                         - x 0,00
19              čerpání fondů (účet 648)
20              ostatní výnosy Ostatní výnosy 0,00
21 Hospodářský výsledek 0,00
22 * Limit počtu zaměstnanců Celkem 0,00
Poznámka:

1. Údaje o skutečnosti u počtu zam. a mzdových prostředků musí odpovídat údajům vykázaných jednak ve finančních výkazech a dále  ve výkazu Škol (MŠMT) P1-04 
a výkazu Škol (MŠMT) P1a-04:

    - u PŘO se jedná o výkaz P1-04: ř. 0102 mínus ř. 0104 (limit počtu zaměstnanců); ř. 0107 mínus ř. 0118 (mzdové prostředky); ř. 0121 mínus ř. 0127 (ostatní platby za provedenou práci)  
    - u OPŘO se jedná o výkaz P1a-04: ř. 0311 mínus ř. 0308 v příslušných sloupcích (sl. 2, 17, 18) 
2. Zpracovatel vypracuje jednotlivé tabulky za každý paragraf rozpočtové skladby a článek samostatně s vyjímkou operačních programů, kde budou vykázány dva články dohromady 

tak, aby v jedné tabulce byl vždy jeden projekt (dohromady prostředky jak z EU, tak ze SR).
     - počet tabulek odpovídá počtu paragrafů a článků ("článek" uvádějí pouze OPŘO; podčlánky - další členění, se uvede pouze v komentáři v textové části)

Údaje označené * vyplní PŘO pouze v souhrnné tabulce 2.1. a 2.2 (sumáři) , OPŘO vyplní tyto údaje ve všech dílčích tabulkách.

!!! Zpracovatel NEVYPLŇUJE ŽLUTĚ podbarvené buňky!!! 

Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost (prostředky poskytnuté z kapitoly MŠMT)

Správce rozpočtových prostředků: 

Paragraf, článek a název činnosti: § 3299, čl. AI - Účelový úkol "Psaní pro 2.ročník polských ZŠ"

ř. Ukazatel
Rozpočet po 

změnách

Skutečnost dle 
Výkazu zisku a 

ztráty

Zdroj krytí při překročení finančních prostředků - 
odpovídá údajům tab. č. 7 sl. 1



Tabulka č. 2.1.5

Evidenční číslo PŘO: 00

MŠMT

údaje v Kč s přesností na 2 desetinná místa

slovně v Kč
a 1 2 3 4

1 Náklady celkem 464 500,00 464 500,00 Překročení (sl. 2 - sl. 1) 0,00
2 v tom: mzdové prostředky 0,00 0,00
3                  v tom: platy Použití fondu odměn
4                               OPPP
5              náhrady mzdy (účet 521)
6              zákonné odvody z mezd (účet 524)
7              příděl do FKSP (z účtu 527)
8              ostatní náklady 464 500,00 464 500,00 Použití RF, FRM - účet 648
9

10 Výnosy celkem 0,00 464 500,00
11 v tom: výnosy z transferů (účtová skupina 67) x 464 500,00
12                  z toho: Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů  (671) x 464 500,00
13                             v tom: - transfery z kapitoly 333 MŠMT x 464 500,00
14                                         - odvedeno zpět do SR (nevyčerpané účelové prostředky) x 0,00
15                                         - x 0,00
16                                         - x 0,00
17                                         - x 0,00
18                                         - x 0,00
19              čerpání fondů (účet 648)
20              ostatní výnosy Ostatní výnosy 0,00
21 Hospodářský výsledek 0,00
22 * Limit počtu zaměstnanců Celkem 0,00
Poznámka:

1. Údaje o skutečnosti u počtu zam. a mzdových prostředků musí odpovídat údajům vykázaných jednak ve finančních výkazech a dále  ve výkazu Škol (MŠMT) P1-04 
a výkazu Škol (MŠMT) P1a-04:

    - u PŘO se jedná o výkaz P1-04: ř. 0102 mínus ř. 0104 (limit počtu zaměstnanců); ř. 0107 mínus ř. 0118 (mzdové prostředky); ř. 0121 mínus ř. 0127 (ostatní platby za provedenou práci)  
    - u OPŘO se jedná o výkaz P1a-04: ř. 0311 mínus ř. 0308 v příslušných sloupcích (sl. 2, 17, 18) 
2. Zpracovatel vypracuje jednotlivé tabulky za každý paragraf rozpočtové skladby a článek samostatně s vyjímkou operačních programů, kde budou vykázány dva články dohromady 

tak, aby v jedné tabulce byl vždy jeden projekt (dohromady prostředky jak z EU, tak ze SR).
     - počet tabulek odpovídá počtu paragrafů a článků ("článek" uvádějí pouze OPŘO; podčlánky - další členění, se uvede pouze v komentáři v textové části)

Údaje označené * vyplní PŘO pouze v souhrnné tabulce 2.1. a 2.2 (sumáři) , OPŘO vyplní tyto údaje ve všech dílčích tabulkách.

!!! Zpracovatel NEVYPLŇUJE ŽLUTĚ podbarvené buňky!!! 

Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost (prostředky poskytnuté z kapitoly MŠMT)

Správce rozpočtových prostředků: 

Paragraf, článek a název činnosti: § 3299, čl. AI - Účelový úkol "Matematika pro čtvrtý ročník polských ZŠ"

ř. Ukazatel
Rozpočet po 

změnách

Skutečnost dle 
Výkazu zisku a 

ztráty

Zdroj krytí při překročení finančních prostředků - 
odpovídá údajům tab. č. 7 sl. 1



Tabulka č. 2.1.6

Evidenční číslo PŘO: 00

MŠMT

údaje v Kč s přesností na 2 desetinná místa

slovně v Kč
a 1 2 3 4

1 Náklady celkem 200 000,00 200 000,00 Překročení (sl. 2 - sl. 1) 0,00
2 v tom: mzdové prostředky 100 000,00 100 000,00
3                  v tom: platy Použití fondu odměn
4                               OPPP 100 000,00 100 000,00
5              náhrady mzdy (účet 521)
6              zákonné odvody z mezd (účet 524)
7              příděl do FKSP (z účtu 527)
8              ostatní náklady 100 000,00 100 000,00 Použití RF, FRM - účet 648
9

10 Výnosy celkem 0,00 200 000,00
11 v tom: výnosy z transferů (účtová skupina 67) x 200 000,00
12                  z toho: Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů  (671) x 200 000,00
13                             v tom: - transfery z kapitoly 333 MŠMT x 200 000,00
14                                         - odvedeno zpět do SR (nevyčerpané účelové prostředky) x 0,00
15                                         - x 0,00
16                                         - x 0,00
17                                         - x 0,00
18                                         - x 0,00
19              čerpání fondů (účet 648)
20              ostatní výnosy Ostatní výnosy 0,00
21 Hospodářský výsledek 0,00
22 * Limit počtu zaměstnanců Celkem 0,00
Poznámka:

1. Údaje o skutečnosti u počtu zam. a mzdových prostředků musí odpovídat údajům vykázaných jednak ve finančních výkazech a dále  ve výkazu Škol (MŠMT) P1-04 
a výkazu Škol (MŠMT) P1a-04:

    - u PŘO se jedná o výkaz P1-04: ř. 0102 mínus ř. 0104 (limit počtu zaměstnanců); ř. 0107 mínus ř. 0118 (mzdové prostředky); ř. 0121 mínus ř. 0127 (ostatní platby za provedenou práci)  
    - u OPŘO se jedná o výkaz P1a-04: ř. 0311 mínus ř. 0308 v příslušných sloupcích (sl. 2, 17, 18) 
2. Zpracovatel vypracuje jednotlivé tabulky za každý paragraf rozpočtové skladby a článek samostatně s vyjímkou operačních programů, kde budou vykázány dva články dohromady 

tak, aby v jedné tabulce byl vždy jeden projekt (dohromady prostředky jak z EU, tak ze SR).
     - počet tabulek odpovídá počtu paragrafů a článků ("článek" uvádějí pouze OPŘO; podčlánky - další členění, se uvede pouze v komentáři v textové části)

Údaje označené * vyplní PŘO pouze v souhrnné tabulce 2.1. a 2.2 (sumáři) , OPŘO vyplní tyto údaje ve všech dílčích tabulkách.

!!! Zpracovatel NEVYPLŇUJE ŽLUTĚ podbarvené buňky!!! 

Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost (prostředky poskytnuté z kapitoly MŠMT)

Správce rozpočtových prostředků: 

Paragraf, článek a název činnosti: § 3299, čl. AI - Účelový úkol "Historie CZ/PL pro druhý stupeň polských ZŠ"

ř. Ukazatel
Rozpočet po 

změnách

Skutečnost dle 
Výkazu zisku a 

ztráty

Zdroj krytí při překročení finančních prostředků - 
odpovídá údajům tab. č. 7 sl. 1



Tabulka č. 2.1.7

Evidenční číslo PŘO: 00

MŠMT

údaje v Kč s přesností na 2 desetinná místa

slovně v Kč
a 1 2 3 4

1 Náklady celkem 0,00 0,00 Překročení (sl. 2 - sl. 1) 0,00
2 v tom: mzdové prostředky 0,00 0,00
3                  v tom: platy Použití fondu odměn
4                               OPPP
5              náhrady mzdy (účet 521)
6              zákonné odvody z mezd (účet 524)
7              příděl do FKSP (z účtu 527)
8              ostatní náklady Použití RF, FRM - účet 648
9

10 Výnosy celkem 0,00 0,00
11 v tom: výnosy z transferů (účtová skupina 67) x 0,00
12                  z toho: Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů  (671) x 0,00
13                             v tom: - transfery z kapitoly 333 MŠMT x 0,00
14                                         - odvedeno zpět do SR (nevyčerpané účelové prostředky) x 0,00
15                                         - x 0,00
16                                         - x 0,00
17                                         - x 0,00
18                                         - x 0,00
19              čerpání fondů (účet 648)
20              ostatní výnosy Ostatní výnosy 0,00
21 Hospodářský výsledek 0,00
22 * Limit počtu zaměstnanců Celkem 0,00
Poznámka:

1. Údaje o skutečnosti u počtu zam. a mzdových prostředků musí odpovídat údajům vykázaných jednak ve finančních výkazech a dále  ve výkazu Škol (MŠMT) P1-04 
a výkazu Škol (MŠMT) P1a-04:

    - u PŘO se jedná o výkaz P1-04: ř. 0102 mínus ř. 0104 (limit počtu zaměstnanců); ř. 0107 mínus ř. 0118 (mzdové prostředky); ř. 0121 mínus ř. 0127 (ostatní platby za provedenou práci)  
    - u OPŘO se jedná o výkaz P1a-04: ř. 0311 mínus ř. 0308 v příslušných sloupcích (sl. 2, 17, 18) 
2. Zpracovatel vypracuje jednotlivé tabulky za každý paragraf rozpočtové skladby a článek samostatně s vyjímkou operačních programů, kde budou vykázány dva články dohromady 

tak, aby v jedné tabulce byl vždy jeden projekt (dohromady prostředky jak z EU, tak ze SR).
     - počet tabulek odpovídá počtu paragrafů a článků ("článek" uvádějí pouze OPŘO; podčlánky - další členění, se uvede pouze v komentáři v textové části)

Údaje označené * vyplní PŘO pouze v souhrnné tabulce 2.1. a 2.2 (sumáři) , OPŘO vyplní tyto údaje ve všech dílčích tabulkách.

!!! Zpracovatel NEVYPLŇUJE ŽLUTĚ podbarvené buňky!!! 

Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost (prostředky poskytnuté z kapitoly MŠMT)

Správce rozpočtových prostředků: 

Paragraf, článek a název činnosti:

ř. Ukazatel
Rozpočet po 

změnách

Skutečnost dle 
Výkazu zisku a 

ztráty

Zdroj krytí při překročení finančních prostředků - 
odpovídá údajům tab. č. 7 sl. 1



Tabulka č. 2.1.8

Evidenční číslo PŘO: 00

MŠMT

údaje v Kč s přesností na 2 desetinná místa

slovně v Kč
a 1 2 3 4

1 Náklady celkem 0,00 0,00 Překročení (sl. 2 - sl. 1) 0,00
2 v tom: mzdové prostředky 0,00 0,00
3                  v tom: platy Použití fondu odměn
4                               OPPP
5              náhrady mzdy (účet 521)
6              zákonné odvody z mezd (účet 524)
7              příděl do FKSP (z účtu 527)
8              ostatní náklady Použití RF, FRM - účet 648
9

10 Výnosy celkem 0,00 0,00
11 v tom: výnosy z transferů (účtová skupina 67) x 0,00
12                  z toho: Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů  (671) x 0,00
13                             v tom: - transfery z kapitoly 333 MŠMT x 0,00
14                                         - odvedeno zpět do SR (nevyčerpané účelové prostředky) x 0,00
15                                         - x 0,00
16                                         - x 0,00
17                                         - x 0,00
18                                         - x 0,00
19              čerpání fondů (účet 648)
20              ostatní výnosy Ostatní výnosy 0,00
21 Hospodářský výsledek 0,00
22 * Limit počtu zaměstnanců Celkem 0,00
Poznámka:

1. Údaje o skutečnosti u počtu zam. a mzdových prostředků musí odpovídat údajům vykázaných jednak ve finančních výkazech a dále  ve výkazu Škol (MŠMT) P1-04 
a výkazu Škol (MŠMT) P1a-04:

    - u PŘO se jedná o výkaz P1-04: ř. 0102 mínus ř. 0104 (limit počtu zaměstnanců); ř. 0107 mínus ř. 0118 (mzdové prostředky); ř. 0121 mínus ř. 0127 (ostatní platby za provedenou práci)  
    - u OPŘO se jedná o výkaz P1a-04: ř. 0311 mínus ř. 0308 v příslušných sloupcích (sl. 2, 17, 18) 
2. Zpracovatel vypracuje jednotlivé tabulky za každý paragraf rozpočtové skladby a článek samostatně s vyjímkou operačních programů, kde budou vykázány dva články dohromady 

tak, aby v jedné tabulce byl vždy jeden projekt (dohromady prostředky jak z EU, tak ze SR).
     - počet tabulek odpovídá počtu paragrafů a článků ("článek" uvádějí pouze OPŘO; podčlánky - další členění, se uvede pouze v komentáři v textové části)

Údaje označené * vyplní PŘO pouze v souhrnné tabulce 2.1. a 2.2 (sumáři) , OPŘO vyplní tyto údaje ve všech dílčích tabulkách.

!!! Zpracovatel NEVYPLŇUJE ŽLUTĚ podbarvené buňky!!! 

Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost (prostředky poskytnuté z kapitoly MŠMT)

Správce rozpočtových prostředků: 

Paragraf, článek a název činnosti:

ř. Ukazatel
Rozpočet po 

změnách

Skutečnost dle 
Výkazu zisku a 

ztráty

Zdroj krytí při překročení finančních prostředků - 
odpovídá údajům tab. č. 7 sl. 1



Tabulka č. 2.2

Evidenční číslo PŘO: 00

údaje v Kč s přesností na 2 desetinná místa

slovně v Kč
1 2 3

1 101 594,30 Překročení (sl. 2 - sl. 1) 101 594,30
2 v tom: mzdové prostředky 10 000,00
3                v tom: platy 0,00
4                            OPPP 10 000,00
5            náhrady mzdy (účet 521) 0,00
6            zákonné odvody z mezd (účet 524) 0,00
7            příděl do FKSP (z účtu 527) 0,00
8            ostatní  náklady 91 594,30 Použití RF, FRM - účet 648 -202 596,07
9

10 Výnosy celkem 101 594,30
11 v tom: výnosy z transferů (účtová skupina 67) 304 190,37
12                  z toho: Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů  (671) 304 190,37
13                             v tom: x
14 x x
15 x x
16 x x
17 x x
18 304 190,37 304 190,37
19              čerpání fondů (účet 648) -202 596,07
20              ostatní výnosy 0,00 Ostatní výnosy 0,00
21 Hospodářský výsledek 0,00
22 * Limit počtu zaměstnanců 0,000 Celkem 0,00

Poznámka:

Údaje označené * vyplní PŘO pouze v souhrnné tabulce 2.1. a 2.2 (sumáři) , OPŘO vyplní tyto údaje ve všech dílčích tabulkách.

Náklady celkem

                                       - 

Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost (prostředky poskytnuté mimo kapitolu MŠMT)
(rozdělění - konkrétní účel finančních prostředků je v tabulce č. 4 a v tabulce č. 7)

SUMÁŘ - prostředky poskytnuté mimo kap. MŠMT

!!! Zpracovatel NEVYPLŇUJE ŽLUTĚ podbarvené buňky!!! 

Zdroj krytí  - odpovídá údajům tab. č. 7 sl. 1
Ukazatel

Skutečnost dle 
Výkazu zisku a 

ztráty
ř.

a



Tabulka č. 2.2.1

Evidenční číslo PŘO: 00

Projekt Erasmus+ KA2

údaje v Kč s přesností na 2 desetinná místa

slovně v Kč
1 2 3

1 101 594,30 Překročení (sl. 2 - sl. 1) 101 594,30
2 v tom: mzdové prostředky 10 000,00
3                v tom: platy
4                            OPPP 10 000,00
5            náhrady mzdy (účet 521)
6            zákonné odvody z mezd (účet 524)
7            příděl do FKSP (z účtu 527)
8            ostatní  náklady 91 594,30 Použití RF, FRM - účet 648
9

10 Výnosy celkem 101 594,30
11 v tom: výnosy z transferů (účtová skupina 67) 101 594,30
12                  z toho: Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů  (671) 101 594,30
13                             v tom: x
14 x x
15 x x
16 x x
17 x x
18 101 594,30 101 594,30
19              čerpání fondů (účet 648)
20              ostatní výnosy Ostatní výnosy 0,00
21 Hospodářský výsledek 0,00
22 * Limit počtu zaměstnanců Celkem 0,00

Poznámka:

Údaje označené * vyplní PŘO pouze v souhrnné tabulce 2.1. a 2.2 (sumáři) , OPŘO vyplní tyto údaje ve všech dílčích tabulkách.

Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost (prostředky poskytnuté mimo kapitolu MŠMT)
(rozdělění - konkrétní účel finančních prostředků je v tabulce č. 4 a v tabulce č. 7)

Prostředky poskytnuté mimo kap. MŠMT

ř.
Ukazatel

Skutečnost dle 
Výkazu zisku a 

ztráty

Zdroj krytí  - odpovídá údajům tab. č. 7 sl. 1

a
Náklady celkem

ERDF

!!! Zpracovatel NEVYPLŇUJE ŽLUTĚ podbarvené buňky!!! 



Tabulka č. 2.2.2

Evidenční číslo PŘO: 00

Projekt INTERREG VA ČR-PL "Zvyšování jazykové kompetence…"

údaje v Kč s přesností na 2 desetinná místa

slovně v Kč
1 2 3

1 0,00 Překročení (sl. 2 - sl. 1) 0,00
2 v tom: mzdové prostředky 0,00
3                v tom: platy
4                            OPPP
5            náhrady mzdy (účet 521)
6            zákonné odvody z mezd (účet 524)
7            příděl do FKSP (z účtu 527)
8            ostatní  náklady Použití RF, FRM - účet 648 -202 596,07
9

10 Výnosy celkem 0,00
11 v tom: výnosy z transferů (účtová skupina 67) 202 596,07
12                  z toho: Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů  (671) 202 596,07
13                             v tom: x
14 x x
15 x x
16 x x
17 x x
18 202 596,07 202 596,07
19              čerpání fondů (účet 648) -202 596,07
20              ostatní výnosy Ostatní výnosy 0,00
21 Hospodářský výsledek 0,00
22 * Limit počtu zaměstnanců Celkem 0,00

Poznámka:

Údaje označené * vyplní PŘO pouze v souhrnné tabulce 2.1. a 2.2 (sumáři) , OPŘO vyplní tyto údaje ve všech dílčích tabulkách.

Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost (prostředky poskytnuté mimo kapitolu MŠMT)
(rozdělění - konkrétní účel finančních prostředků je v tabulce č. 4 a v tabulce č. 7)

Prostředky poskytnuté mimo kap. MŠMT

ř.
Ukazatel

Skutečnost dle 
Výkazu zisku a 

ztráty

Zdroj krytí  - odpovídá údajům tab. č. 7 sl. 1

a
Náklady celkem

ERDF

!!! Zpracovatel NEVYPLŇUJE ŽLUTĚ podbarvené buňky!!! 



Tabulka č. 2.2.3

Evidenční číslo PŘO: 00

údaje v Kč s přesností na 2 desetinná místa

slovně v Kč
1 2 3

1 0,00 Překročení (sl. 2 - sl. 1) 0,00
2 v tom: mzdové prostředky 0,00
3                v tom: platy
4                            OPPP
5            náhrady mzdy (účet 521)
6            zákonné odvody z mezd (účet 524)
7            příděl do FKSP (z účtu 527)
8            ostatní  náklady Použití RF, FRM - účet 648
9

10 Výnosy celkem 0,00
11 v tom: výnosy z transferů (účtová skupina 67) 0,00
12                  z toho: Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů  (671) 0,00
13                             v tom: x
14 x x
15 x x
16 x x
17 x x
18 0,00
19              čerpání fondů (účet 648)
20              ostatní výnosy Ostatní výnosy 0,00
21 Hospodářský výsledek 0,00
22 * Limit počtu zaměstnanců Celkem 0,00

Poznámka:

Údaje označené * vyplní PŘO pouze v souhrnné tabulce 2.1. a 2.2 (sumáři) , OPŘO vyplní tyto údaje ve všech dílčích tabulkách.

Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost (prostředky poskytnuté mimo kapitolu MŠMT)
(rozdělění - konkrétní účel finančních prostředků je v tabulce č. 4 a v tabulce č. 7)

Prostředky poskytnuté mimo kap. MŠMT

ř.
Ukazatel

Skutečnost dle 
Výkazu zisku a 

ztráty

Zdroj krytí  - odpovídá údajům tab. č. 7 sl. 1

a
Náklady celkem

                                       - 

!!! Zpracovatel NEVYPLŇUJE ŽLUTĚ podbarvené buňky!!! 



Tabulka č. 2.2.4

Evidenční číslo PŘO: 00

údaje v Kč s přesností na 2 desetinná místa

slovně v Kč
1 2 3

1 0,00 Překročení (sl. 2 - sl. 1) 0,00
2 v tom: mzdové prostředky 0,00
3                v tom: platy
4                            OPPP
5            náhrady mzdy (účet 521)
6            zákonné odvody z mezd (účet 524)
7            příděl do FKSP (z účtu 527)
8            ostatní  náklady Použití RF, FRM - účet 648
9

10 Výnosy celkem 0,00
11 v tom: výnosy z transferů (účtová skupina 67) 0,00
12                  z toho: Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů  (671) 0,00
13                             v tom: x
14 x x
15 x x
16 x x
17 x x
18 0,00
19              čerpání fondů (účet 648)
20              ostatní výnosy Ostatní výnosy 0,00
21 Hospodářský výsledek 0,00
22 * Limit počtu zaměstnanců Celkem 0,00

Poznámka:

Údaje označené * vyplní PŘO pouze v souhrnné tabulce 2.1. a 2.2 (sumáři) , OPŘO vyplní tyto údaje ve všech dílčích tabulkách.

Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost (prostředky poskytnuté mimo kapitolu MŠMT)
(rozdělění - konkrétní účel finančních prostředků je v tabulce č. 4 a v tabulce č. 7)

Prostředky poskytnuté mimo kap. MŠMT

ř.
Ukazatel

Skutečnost dle 
Výkazu zisku a 

ztráty

Zdroj krytí  - odpovídá údajům tab. č. 7 sl. 1

a
Náklady celkem

                                       - 

!!! Zpracovatel NEVYPLŇUJE ŽLUTĚ podbarvené buňky!!! 



Tabulka č. 3

Evidenční číslo PŘO: 00

  v Kč  

1. 0,00

2.

3. 859 492,67

4.

5. 859 492,67

6. 0,00

v Kč  

1. 0,00

2. 0,00 0,00

3.       do jednoho roku

4. starší jednoho roku

5. 68 898,60

6. 0,00 0,00
7. do jednoho roku

8. starší jednoho roku

9. 0,00

10. 0,00

11. 0,00 0,00

12. 68 898,60 0,00

13. 68 898,60 0,00

14. Odepsané pohledávky (z podrozvahové evidence) 0,00

15.
0,00

Poznámka: 

Ošetřovným se rozumí v případě PŘO příspěvek na úhradu péče poskytované dětem a nezaopatřeným osobám 

v zařízeních, který jsou rodiče povinni hradit v souladu s § 27 zákona č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy 

nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních 

a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Krátkodobé pohledávky celkem k 31. 12. daného roku NETTO

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám - korekce

Pohledávky celkem  k 31.12. daného roku

Podmíněné pohledávky (z podrozvahové evidence) - §§ 51 a 52 

vyhlášky č. 410/2009 Sb.

Pohledávky a závazky musí odpovídat příslušným položkám rozvahy.

Pohledávky dlouhodobé k 31. 12. daného roku BRUTTO

Pohledávky dlouhodobé po splatnosti

Pohledávky krátkodobé k 31. 12. daného roku BRUTTO

Pohledávky krátkodobé po splatnosti

Opravné položky k dlouhodobým pohledávkám - korekce

Dlouhodobé pohledávky celkem k 31. 12. daného roku NETTO

Závazky krátkodobé po splatnosti

Závazky celkem  k 31.12. daného roku
Podmíněné závazky (z podrozvahové evidence) - §§ 53 a 54 vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

pro některé vybrané účetní jednotky

II. Přehled o pohledávkách k 31. 12. sledovaného roku

ř. Členění Celkem
Z toho: ošetřovné             

(vyplní pouze PŘO)

Závazky dlouhodobé po splatnosti
Závazky krátkodobé k 31. 12. daného roku 

I. Přehled o závazcích k 31. 12. sledovaného roku

ř. Členění Celkem

Závazky dlouhodobé k 31. 12. daného roku 



Tabulka č. 4

Evidenční číslo PŘO: 00

1 2 3 4
865 750,00 865 750,00 0,00

0,00 0,00 0,00
v tom:  projekt/akce

865 750,00 865 750,00 0,00
v tom:  Rezortní úkol 81 250,00 81 250,00
            Účel.úkol "Český jazyk 2.r.PZŠ" 80 000,00 80 000,00
            Účel.úkol "Psaní pro 2.r.PZŠ" 40 000,00 40 000,00

Účel.úkol "Matematika pro 4.PZŠ" 464 500,00 464 500,00
Účel.úkol "Historie CZ/PL pro 2.st. 200 000,00 200 000,00

0,00 0,00 0,00
v tom:  projekt/akce

Prostředky ze zahraničí celkem 0,00 0,00 0,00
v tom:  projekt/akce

304 190,37 304 190,37 0,00
v tom:  Fond ERDF "Zvyšování jaz.kom." 202 596,07 202 596,07 vratka do RF

Fond ERDF "Erasmus+Ka2" 101 594,30 101 594,30

Poznámka :
1)  patří sem např. neinvestiční transfery z programového financování, projektů OPŘO, účelové prostředky v rámci OPŘO a PŘO, které byly takto označeny

2)  patří sem např. prostředky přijaté na účet 671 MIMO kap.333 MŠMT (např. příspěvky na provoz od měst a obcí, z projektů KÚ, prostředky z OP jiných resortů - MMR, MŽP)

Přehled o čerpání účelových prostředků                                                                                                      
mimo prostředky spolufinancované ze zahraničí přijaté z kapitoly 333 MŠMT

Účelové prostředky
Obdržené 
finanční 

Skutečné 
čerpání ve 

Rozdíl Způsob vypořádání rozdílu

Prostředky poskytnuté z kapitoly 333 
Prostředky na výzkum a vývoj celkem

Ostatní účelové prostředky celkem 1)

Ostatní zdroje mimo kapitolu 333 celkem 2) 304 190,37 304 190,37 0,00

v 
to

m
:  

  

Prostředky z ÚSC celkem 

Ostatní účelové prostředky celkem 



Tabulka č. 5
Evidenční číslo PŘO: 00

v Kč

1 2 3 4 5 6 7 =  8 + 9 + 10 8 9 10 11 12 = 4 + 6 - 8 - 9 13 = 5 - 10 14 = 12 + 13 -11
Operační programy EU celkem x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom: OP VVV x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

OP JAK x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

OP  LZZ x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

OP VaVpI x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Finanční mechanismy celkem x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom: EHP/Norsko 0,00 0,00 0,00 0,00

Program Švýcarsko-české spolupráce 0,00 0,00 0,00 0,00

Komunitární programy celkem x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom: EUROSTARS 0,00 0,00 0,00 0,00

Eurodesk 0,00 0,00 0,00 0,00

Erasmus + 0,00 0,00 0,00 0,00

Study in 0,00 0,00 0,00 0,00

Euroguindance 0,00 0,00 0,00 0,00

Twinnig out 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem programy spolufinancované ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Poznámka:
V případě potřeby doplní zpracovatel další řádky

název projektu

Čerpání účelových prostředků - přehled o prostředcích spolufinancovaných z rozpočtu EU a ostatní zahraniční programy 
poskytnuté z kapitoly 333 MŠMT

Členění jednotlivých nástrojů
Uvést číslo 

tabulky        
(č. 2.1.X)

 Schválený 
rozpočet na celý 

projekt

 Stav rezervního 
fondu k 1. 1. 

sledovaného roku

Obdržené finanční 
prostředky z 
rozpočtu ve 

sledovaném roce

Získané úroky ve 
sledovaném roce

Čerpání ve sledovaném roce

název projektu

Nedočerpáno z 
rezervního fondu 

celkem

Vratka účelových 
prostředků do 

31.12. 
sledovaného roku

Nedočerpáno z 
finančních 
prostředků 

obdržených ve 
sledovaném roce

Stav rezervního 
fondu k 31. 12. 

sledovaného roku         Celkem

v tom:

Z RF -  v souladu 
s §54 odst.7) 

zákona č. 
218/2000Sb.

Z ostatních 
prostředků 
organizace

Z rozpočtu

Profinancováno v 
předchozích 

letech

název projektu

název projektu
název projektu
název projektu

název projektu
název projektu
název projektu
název projektu
název projektu



Tabulka č. 6

Evidenční číslo PŘO: 00

v Kč

1 2 3 = 2 - 1

411 228 571,97 180 778,97 -47 793,00

412 67 034,07 76 533,49 9 499,42

413 2 412 475,45 2 404 520,35 -7 955,10

414 42 774,40 0,00 -42 774,40

                      z toho: platy z 414 0,00

                                 OON z 414 0,00

416 221 673,36 477 435,06 255 761,70

419 0,00

CELKEM 2 972 529,25 3 139 267,87 166 738,62

* Pokud tvorba FRM se nerovná účtu 551 - odpisy, uveďte čím je FRM dále tvořen

FRM je dále tvořen:

použití §66, odst. 8, 410/2009 Sb. (z účtu 649 - neprofinancované odpisy)

ve výši:

v Kč

Jiné běžné účty Běžný účet FKSP

245 243

Fond odměn 411 x

FKSP 412 x 73 499,65

Rezervní fond 413,414 x

Fond reprodukce majetku 416 x

Ostatní fondy 419 x

CELKEM 0,00 73 499,65

V případě NEKRYTÍ peněžních fondů finančními prostředky uveďte důvod a navržené opatření k jeho vypořádání.

FINANČNĚ KRYTÉ ÚČTY - důvod rozdílu mezi stavem účtu a příslušným fondem k 31. 12. daného roku:

Název fondu Důvod rozdílu:

Fond odměn

FKSP

Rezervní fond

Fond reprodukce majetku

Ostatní fondy

Fond reprodukce majetku*

Peněžní fondy

I. Celkový přehled o tvorbě a použití peněžních fondů 

Peněžní fondy organizace
Číslo 
účtu

Stav k 1. 1. 
sledovaného 

roku

Stav k 31. 12. 
sledovaného 

roku

Změna stavu ve 
sledovaném roce

Fond odměn

FKSP

Ostatní fondy

0,00

Rezervní fond ze zlepšeného HV

Rezervní fond z ostatních  titulů

II. Krytí účtů peněžních fondů

Název bankovního účtu
Číslo 
účtu

Krytí fondů k 31. 12. sledovaného roku

Běžný účet

241

180 778,97

x

2 404 520,35

477 435,06

3 062 734,38

Rozdíl je způsoben těmito položkami: Příspěvek z FKSP na penz. připojištění 
pracovníků ve výši 1 950,- a Tvorbou FKSP z mezd XII/2023 ve výši 4 983,84 Kč. 
Převod prostředků - leden 2024.

Vyčíslený rozdíl

0,00

-3 033,84

0,00

0,00

0,00



Tabulka č. 7
Evidenční číslo PŘO: 00

v Kč

 Neinvestiční Investiční Celkem
1 2 3

1. Prostředky z jiné činnosti* x 0,00

2. Fond odměn (411) 87 793,00 x 87 793,00

3. Rezervní fond (413,414) 109 086,82 0,00 109 086,82
   v tom: smlouvy o sdružení 0,00

0,00
268 908,49 268 908,49
42 774,40 42 774,40

0,00
Vypořádání projektu EU (z fondu ERDF). Vratka prostředků do RF -202 596,07 -202 596,07

4. Fond reprodukce majetku (416) 0,00 219 167,30 219 167,30
    v tom:  Nákup 1 ks tiskového zařízení 219 167,30 219 167,30

0,00
0,00
0,00

5.  Jiné celkem 1 468 561,32 0,00 1 468 561,32
    v tom:  0,00

0,00
0,00
0,00

ERDF 261 415,97 261 415,97
Vlastní výnosy 1 207 145,35 1 207 145,35

Celkem 1 665 441,14 219 167,30 1 884 608,44

154 105,42
154 105,42

0,00

Důvod rozdílu mezi účtem 648 (ř. 37) a čerpáním fondů (ř. 38):

Poznámka :
*    prostředky z jiné činnosti se vykazují pouze při použití na krytí ztráty z hlavní činnosti 
            (kladný HV z jiné činnosti do výše záporného HV z hlavní činnosti)

Přehled o použití prostředků z mimorozpočtových zdrojů

Ve sledovaném roce

Čerpání FO + RF (mimo prostředků převedených do RF v souladu s § 54 odst. 7) zákona č. 218/2000 Sb.) + FRM
ÚČET 648 - čerpání fondů

               vlastní příjmy

Rozdíl

Použití prostředků z  mimorozpočtových zdrojů v rámci hlavní činnosti 

               příspěvky a dary od fyzických a právnických osob           
               prostředky rozpočtované a použité k úhradě rozpočtově nezajištěných potřeb
               prostředky převedené z RF v souladu s § 54 odst. 7) zákona č. 218/2000 Sb.
               sankce

               prostředky přijaté MIMO kapitolu 333, vykázané v tabulce č. 4 
               účelové dary poskytnuté na pořízení nebo zhodnocení dlouhodobého majetku



Tabulka č. 8

Evidenční číslo PŘO: 00

v Kč

Hospodářský výsledek

- z hlavní činnosti dle tabulky č. 2 0,00

- z jiné činnosti

Zdanění celkem

Celkem k 31. 12. sledovaného roku před zdaněním 0,00

Celkem výsledek běžného účetního období (po zdanění, zisk+, ztráta-) 0,00

Položky upravující hospodářský výsledek celkem (+,-) 0,00

   v tom:

Upravený hospodářský výsledek (zisk +, ztráta -) 0,00

v Kč

Ukazatel

Ztráta z hospodaření celkem 0,00

v tom krytí ztráty:

 - na vrub zůstatku rezervního fondu

 - z rozpočtu zřizovatele

 - ze zlepšeného hospodářského výsledku v následujícím roce

v Kč

1 2 3 4=2+3

Fond odměn 411 228 571,97 180 778,97 180 778,97

Fond kulturních a sociálních potřeb 412 67 034,07 76 533,49 76 533,49

Rezervní fond 413,414 2 455 249,85 2 404 520,35 2 404 520,35

Fond reprodukce majetku 416 221 673,36 477 435,06 477 435,06

Ostatní fondy 419 0,00 0,00 0,00

Celkem 2 972 529,25 3 139 267,87 0,00 3 139 267,87

Hospodářský výsledek a návrh přídělu do peněžních fondů

I. Upravený hospodářský výsledek

III. Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku

Stav k 1. 1. 
sledovaného roku

Stav k 31. 12. 
sledovaného roku

Příděl ze zlepšeného 
výsledku 

hospodaření 
sledovaného roku

            - další */:

            - úhrada ztráty z minulých let celkem

*/  vratky z finančního vypořádání, vratky dotací podle 14f vztahující se k investiční akci hodnoceného roku

Stav fondu po 
příděluUkazatel

II. Krytí zhoršeného hospodářského výsledku

Číslo 
účtu


		2024-02-29T10:42:05+0100
	Mgr. Marta Kmeť


		2024-02-22T10:14:37+0100
	Mgr. Marta Kmeť




